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(USAR PREFERENCIALMENTE PAPEL TIMBRADO DA EMPRESA) 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 0XX/2026. 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0XX/2026.  

A Ilustríssima Senhora Pregoeira da Prefeitura Municipal de Salto Grande-SP. 

               DADOS DO LICITANTE 

Denominação: 

Endereço: 

Bairro: Cidade/UF: 

CEP: Fone: 

CNPJ: e-mail: 

 

DADOS BANCÁRIOS PARA PAGAMENTO 

Banco: 

Agência: Conta Corrente: 

 

DADOS DO REPRESENTANTE LEGAL DA 

EMPRESA PARA ASSINATURA DO CONTRATO 

Nome: 

Endereço: 

Bairro: Cidade/UF: 

CEP: Fone: 

CPF: RG: 

ANEXO II – MODELO DE PROPOSTA COMERCIAL 

http://www.pmsaltogrande.sp.gov.br/
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Nacionalidade: Estado Civil: 

Cargo/Função: 

E-mail pessoal: 

E-mail institucional: 

 

OBJETO: Registro De Preços para futuras e parceladas aquisições de gêneros alimentícios 

em geral, incluindo produtos frios, industrializados, bebidas, leites, sucos e fórmulas infantis, 

destinados ao atendimento da cozinha piloto municipal e de programas educacionais e 

sociais, como Projeto Mão Amiga, NAEE, Projeto Guri e APAE, garantindo o suprimento 

contínuo da merenda escolar e a manutenção dos serviços vinculados à educação e à 

assistência social. 

Item Cota Descrição Do Item Qtd. Unid. Marca 
Valor 

Unitário 
Valor 
Total 

1 Principal AÇAFRÃO DA TERRA EM PÓ 
(CÚRCUMA): EMBALAGEM 
FECHADA DE 500G - ESPECIARIA 
OBTIDA DA RAIZ DE CÚRCUMA 
DESIDRATADA E MOÍDA, DE 
COLORAÇÃO AMARELO-
ALARANJADA, UTILIZADA PARA 
TEMPERAR E CONFERIR COR E 
SABOR AOS ALIMENTOS. 
PRODUTO EM PÓ, 100% PURO, 
SEM ADIÇÃO DE CORANTES OU 
CONSERVANTES. 

38 PCT    

2 Reservada AÇAFRÃO DA TERRA EM PÓ 
(CÚRCUMA): EMBALAGEM 
FECHADA DE 500G - ESPECIARIA 
OBTIDA DA RAIZ DE CÚRCUMA 
DESIDRATADA E MOÍDA, DE 
COLORAÇÃO AMARELO-
ALARANJADA, UTILIZADA PARA 
TEMPERAR E CONFERIR COR E 
SABOR AOS ALIMENTOS. 
PRODUTO EM PÓ, 100% PURO, 
SEM ADIÇÃO DE CORANTES OU 
CONSERVANTES. 

12 PCT    

3 Principal ACHOCOLATADO 2.0 ¿ LATA 
370G: ACHOCOLATADO EM PÓ,  A 
BASE DE CACAU  ENRIQUECIDO 
COM VITAMINAS E MINERAIS, 
INDICADO PARA PREPARO DE 
BEBIDA ACHOCOLATADA COM 
LEITE. EMBALAGEM EM LATA 
COM 370G, COM TAMPA 

150 LA    
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VEDANTE PARA CONSERVAÇÃO 
DO PRODUTO. 

4 Reservada ACHOCOLATADO 2.0 ¿ LATA 
370G: ACHOCOLATADO EM PÓ,  A 
BASE DE CACAU  ENRIQUECIDO 
COM VITAMINAS E MINERAIS, 
INDICADO PARA PREPARO DE 
BEBIDA ACHOCOLATADA COM 
LEITE. EMBALAGEM EM LATA 
COM 370G, COM TAMPA 
VEDANTE PARA CONSERVAÇÃO 
DO PRODUTO. 

50 LA    

5 Principal ACHOCOLATADO EM PÓ 
DIET,SEM ADIÇÃO DE 
AÇÚCARES, FEITO COM CACAU E 
ALFARROBA, ENRIQUECIDO COM 
11 VITAMINAS (A, D, E, B1, B2, 
NIACINA, ÁCIDO PANTOTÊNICO, 
B6, ÁCIDO FÓLICO, B12 E C) E 
MINERAIS (CÁLCIO, FERRO, 
ZINCO E SELÊNIO). CONTÉM 
MENOS CALORIAS COMPARADO 
A ACHOCOLATADOS 
TRADICIONAIS, É FONTE DE 
CÁLCIO E NÃO CONTÉM GLÚTEN  
INDICADO PARA PREPARO DE 
BEBIDA ACHOCOLATADA COM 
LEITE OU OUTRAS BEBIDAS. 

38 PT    

6 Reservada ACHOCOLATADO EM PÓ 
DIET,SEM ADIÇÃO DE 
AÇÚCARES, FEITO COM CACAU E 
ALFARROBA, ENRIQUECIDO COM 
11 VITAMINAS (A, D, E, B1, B2, 
NIACINA, ÁCIDO PANTOTÊNICO, 
B6, ÁCIDO FÓLICO, B12 E C) E 
MINERAIS (CÁLCIO, FERRO, 
ZINCO E SELÊNIO). CONTÉM 
MENOS CALORIAS COMPARADO 
A ACHOCOLATADOS 
TRADICIONAIS, É FONTE DE 
CÁLCIO E NÃO CONTÉM GLÚTEN  
INDICADO PARA PREPARO DE 
BEBIDA ACHOCOLATADA COM 
LEITE OU OUTRAS BEBIDAS. 

12 PT    
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7 Principal AÇÚCAR CRISTAL: OBTIDO DA 
CANA-DE-AÇÚCAR, COM 
CRISTAIS GRANDES, 
COLORAÇÃO BRANCA - 
COLORAÇÃO BRANCA A 
LEVEMENTE AMARELADA, LIVRE 
DE UMIDADE, SUJIDADES E 
MATERIAIS ESTRANHOS, NÃO 
EMPEDRADO E DE PRIMEIRA 
QUALIDADE.EMBALAGEM 
PLÁSTICA RESISTENTE, 
ATÓXICA, ÍNTEGRA E LACRADA, 
CONTENDO 5 KG, COM 
ROTULAGEM CONFORME 
LEGISLAÇÃO VIGENTE.VALIDADE 
MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR 
DA ENTREGA, COM 
TRANSPORTE E 
ARMAZENAMENTO EM 
CONDIÇÕES HIGIÊNICO-
SANITÁRIAS ADEQUADAS. 

1.125 PCT    

8 Reservada AÇÚCAR CRISTAL: OBTIDO DA 
CANA-DE-AÇÚCAR, COM 
CRISTAIS GRANDES, 
COLORAÇÃO BRANCA - 
COLORAÇÃO BRANCA A 
LEVEMENTE AMARELADA, LIVRE 
DE UMIDADE, SUJIDADES E 
MATERIAIS ESTRANHOS, NÃO 
EMPEDRADO E DE PRIMEIRA 
QUALIDADE.EMBALAGEM 
PLÁSTICA RESISTENTE, 
ATÓXICA, ÍNTEGRA E LACRADA, 
CONTENDO 5 KG, COM 
ROTULAGEM CONFORME 
LEGISLAÇÃO VIGENTE.VALIDADE 
MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR 
DA ENTREGA, COM 
TRANSPORTE E 
ARMAZENAMENTO EM 
CONDIÇÕES HIGIÊNICO-
SANITÁRIAS ADEQUADAS. 

375 PCT    
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9 Principal AÇUCAR DEMERARA, OBTIDO DA 
CANA-DE-AÇÚCAR, 
MINIMAMENTE PROCESSADO, 
COM CRISTAIS FIRMES, 
COLORAÇÃO DOURADA A 
MARROM-CLARA, LIVRE DE 
UMIDADE, SUJIDADES E 
MATERIAIS ESTRANHOS, NÃO 
EMPEDRADO E DE PRIMEIRA 
QUALIDADE. EMBALAGEM 
PLÁSTICA RESISTENTE, 
ATÓXICA, ÍNTEGRA E LACRADA, 
CONTENDO 1 KG, COM 
ROTULAGEM CONFORME 
LEGISLAÇÃO VIGENTE. 
VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES 
A PARTIR DA ENTREGA, COM 
TRANSPORTE E 
ARMAZENAMENTO EM 
CONDIÇÕES HIGIÊNICO-
SANITÁRIAS ADEQUADAS. 

75 PCT    

10 Reservada AÇUCAR DEMERARA, OBTIDO DA 
CANA-DE-AÇÚCAR, 
MINIMAMENTE PROCESSADO, 
COM CRISTAIS FIRMES, 
COLORAÇÃO DOURADA A 
MARROM-CLARA, LIVRE DE 
UMIDADE, SUJIDADES E 
MATERIAIS ESTRANHOS, NÃO 
EMPEDRADO E DE PRIMEIRA 
QUALIDADE. EMBALAGEM 
PLÁSTICA RESISTENTE, 
ATÓXICA, ÍNTEGRA E LACRADA, 
CONTENDO 1 KG, COM 
ROTULAGEM CONFORME 
LEGISLAÇÃO VIGENTE. 
VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES 
A PARTIR DA ENTREGA, COM 
TRANSPORTE E 
ARMAZENAMENTO EM 
CONDIÇÕES HIGIÊNICO-
SANITÁRIAS ADEQUADAS. 

25 PCT    
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11 Principal ALHO TRITURADO SEM SAL: 
ALHO TRITURADO, SEM ADIÇÃO 
DE SAL, OBTIDO DE BULBOS 
SÃOS E LIMPOS, COM 
COLORAÇÃO, ODOR E SABOR 
CARACTERÍSTICOS, LIVRE DE 
SUJIDADES, MOFO, 
FERMENTAÇÃO E MATERIAIS 
ESTRANHOS, DE PRIMEIRA 
QUALIDADE. EMBALAGEM 
RESISTENTE, ATÓXICA, ÍNTEGRA 
E LACRADA, CONTENDO 1 KG, 
COM ROTULAGEM CONFORME 
LEGISLAÇÃO VIGENTE. 
VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES 
A PARTIR DA ENTREGA, COM 
TRANSPORTE E 
ARMAZENAMENTO EM 
CONDIÇÕES HIGIÊNICO-
SANITÁRIASADEQUADAS 

75 PT    

12 Reservada ALHO TRITURADO SEM SAL: 
ALHO TRITURADO, SEM ADIÇÃO 
DE SAL, OBTIDO DE BULBOS 
SÃOS E LIMPOS, COM 
COLORAÇÃO, ODOR E SABOR 
CARACTERÍSTICOS, LIVRE DE 
SUJIDADES, MOFO, 
FERMENTAÇÃO E MATERIAIS 
ESTRANHOS, DE PRIMEIRA 
QUALIDADE. EMBALAGEM 
RESISTENTE, ATÓXICA, ÍNTEGRA 
E LACRADA, CONTENDO 1 KG, 
COM ROTULAGEM CONFORME 
LEGISLAÇÃO VIGENTE. 
VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES 
A PARTIR DA ENTREGA, COM 
TRANSPORTE E 
ARMAZENAMENTO EM 
CONDIÇÕES HIGIÊNICO-
SANITÁRIASADEQUADAS 

25 PT    
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13 Principal AMENDOIM DESCASCADO: CRU 
E SELECIONADO, AMENDOIM 
DESCASCADO: CRU E 
SELECIONADO, COMPOSTO POR 
GRÃOS INTEIROS, SÃOS E 
LIMPOS, COM CARACTERÍSTICAS 
SENSORIAIS PRÓPRIAS, LIVRE 
DE SUJIDADES, UMIDADE 
EXCESSIVA, INSETOS, FUNGOS, 
AFLATOXINAS E MATERIAIS 
ESTRANHOS. EMBALAGEM 
PRIMÁRIA RESISTENTE, 
ATÓXICA, ÍNTEGRA E LACRADA 
DE 500 G, COM ROTULAGEM 
OBRIGATÓRIA. VALIDADE MÍNIMA 
DE 6 MESES E ARMAZENAMENTO 
EM CONDIÇÕES HIGIÊNICO-
SANITÁRIAS ADEQUADAS, EM 
LOCAL SECO E AREJADO. 

38 PCT    

14 Reservada AMENDOIM DESCASCADO: CRU 
E SELECIONADO, AMENDOIM 
DESCASCADO: CRU E 
SELECIONADO, COMPOSTO POR 
GRÃOS INTEIROS, SÃOS E 
LIMPOS, COM CARACTERÍSTICAS 
SENSORIAIS PRÓPRIAS, LIVRE 
DE SUJIDADES, UMIDADE 
EXCESSIVA, INSETOS, FUNGOS, 
AFLATOXINAS E MATERIAIS 
ESTRANHOS. EMBALAGEM 
PRIMÁRIA RESISTENTE, 
ATÓXICA, ÍNTEGRA E LACRADA 
DE 500 G, COM ROTULAGEM 
OBRIGATÓRIA. VALIDADE MÍNIMA 
DE 6 MESES E ARMAZENAMENTO 
EM CONDIÇÕES HIGIÊNICO-
SANITÁRIAS ADEQUADAS, EM 
LOCAL SECO E AREJADO. 

12 PCT    

15 Principal AMIDO DE MILHO: PRODUTO 
AMILÁCEO EXTRAÍDO DO MILHO, 
FINO, DE COR BRANCA, ODOR E 
SABOR CARACTERÍSTICOS, 
LIVRE DE UMIDADE, 
FERMENTAÇÃO, SUJIDADES, 
INSETOS E MATERIAIS 
ESTRANHOS. EMBALAGEM 
PRIMÁRIA RESISTENTE, 
ATÓXICA, ÍNTEGRA E LACRADA 
DE 500 G, COM ROTULAGEM 
OBRIGATÓRIA. VALIDADE MÍNIMA 
DE 6 MESES E TRANSPORTE E 
ARMAZENAMENTO EM 

38 CX    
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CONDIÇÕES HIGIÊNICO-
SANITÁRIAS ADEQUADAS. 

16 Reservada AMIDO DE MILHO: PRODUTO 
AMILÁCEO EXTRAÍDO DO MILHO, 
FINO, DE COR BRANCA, ODOR E 
SABOR CARACTERÍSTICOS, 
LIVRE DE UMIDADE, 
FERMENTAÇÃO, SUJIDADES, 
INSETOS E MATERIAIS 
ESTRANHOS. EMBALAGEM 
PRIMÁRIA RESISTENTE, 
ATÓXICA, ÍNTEGRA E LACRADA 
DE 500 G, COM ROTULAGEM 
OBRIGATÓRIA. VALIDADE MÍNIMA 
DE 6 MESES E TRANSPORTE E 
ARMAZENAMENTO EM 
CONDIÇÕES HIGIÊNICO-
SANITÁRIAS ADEQUADAS. 

12 CX    

17 Principal ARROZ AGULHINHA LONGO FINO 
POLIDO TIPO 01: ARROZ 
BENEFICIADO, COM GRÃOS 
INTEIROS, LONGOS E FINOS, DE 
COLORAÇÃO BRANCA, LIMPOS, 
SECOS E ISENTOS DE 
SUJIDADES, INSETOS, ODORES E 
MATERIAIS ESTRANHOS. 
EMBALAGEM PRIMÁRIA 
RESISTENTE, ATÓXICA, ÍNTEGRA 
E LACRADA DE 5 KG, COM 
ROTULAGEM OBRIGATÓRIA. 
VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES E 
TRANSPORTE E 
ARMAZENAMENTO EM 
CONDIÇÕES HIGIÊNICO-
SANITÁRIAS ADEQUADAS, EM 
LOCAL SECO E AREJADO. 

4.500 PCT    

18 Reservada ARROZ AGULHINHA LONGO FINO 
POLIDO TIPO 01: ARROZ 
BENEFICIADO, COM GRÃOS 
INTEIROS, LONGOS E FINOS, DE 
COLORAÇÃO BRANCA, LIMPOS, 
SECOS E ISENTOS DE 
SUJIDADES, INSETOS, ODORES E 
MATERIAIS ESTRANHOS. 
EMBALAGEM PRIMÁRIA 
RESISTENTE, ATÓXICA, ÍNTEGRA 
E LACRADA DE 5 KG, COM 
ROTULAGEM OBRIGATÓRIA. 
VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES E 
TRANSPORTE E 
ARMAZENAMENTO EM 
CONDIÇÕES HIGIÊNICO-

1.500 PCT    

http://www.pmsaltogrande.sp.gov.br/


PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO GRANDE 

ESTADO DE SÃO PAULO 
P O L O   D E   T U R I S M O   E   D E S E N V O L V I M E N T O 

 

 

 

Avenida Rangel Pestana, 449 – CEP 19920-007 – Fone/Fax (14)3378-9600 
Site: www.pmsaltogrande.sp.gov.br  

Página 9 de 64 
 

SANITÁRIAS ADEQUADAS, EM 
LOCAL SECO E AREJADO. 

19 Principal AVEIA EM FLOCOS:  OBTIDA DE 
GRÃOS DE AVEIA 
SELECIONADOS E LAMINADOS, 
ÍNTEGRA, DE COLORAÇÃO 
CARACTERÍSTICA, LIMPA, SECA 
E ISENTA DE SUJIDADES, 
UMIDADE EXCESSIVA, INSETOS, 
ODORES E MATERIAIS 
ESTRANHOS. EMBALAGEM 
PRIMÁRIA RESISTENTE, 
ATÓXICA, ÍNTEGRA E LACRADA 
DE 500 G, COM ROTULAGEM 
OBRIGATÓRIA. VALIDADE MÍNIMA 
DE 6 MESES E TRANSPORTE E 
ARMAZENAMENTO EM 
CONDIÇÕES HIGIÊNICO-
SANITÁRIAS ADEQUADAS, EM 
LOCAL SECO, AREJADO E 
PROTEGIDO DA UMIDADE. 

75 PCT    

20 Reservada AVEIA EM FLOCOS:  OBTIDA DE 
GRÃOS DE AVEIA 
SELECIONADOS E LAMINADOS, 
ÍNTEGRA, DE COLORAÇÃO 
CARACTERÍSTICA, LIMPA, SECA 
E ISENTA DE SUJIDADES, 
UMIDADE EXCESSIVA, INSETOS, 
ODORES E MATERIAIS 
ESTRANHOS. EMBALAGEM 
PRIMÁRIA RESISTENTE, 
ATÓXICA, ÍNTEGRA E LACRADA 
DE 500 G, COM ROTULAGEM 
OBRIGATÓRIA. VALIDADE MÍNIMA 
DE 6 MESES E TRANSPORTE E 
ARMAZENAMENTO EM 
CONDIÇÕES HIGIÊNICO-
SANITÁRIAS ADEQUADAS, EM 
LOCAL SECO, AREJADO E 
PROTEGIDO DA UMIDADE. 

25 PCT    

21 Principal AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM 
CLÁSSICO. 100%SEM GLÚTEN.  

113 VD    

22 Reservada AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM 
CLÁSSICO. 100%SEM GLÚTEN.  

37 VD    

23 Principal BATATA PALHA EXTRA FINA: 
INGREDIENTES- BATATA IN 
NATURA, ÓLEO VEGETAL E SAL. 
NÃO CONTÉM GLÚTEN.  

2.625 PCT    

24 Reservada BATATA PALHA EXTRA FINA: 
INGREDIENTES- BATATA IN 
NATURA, ÓLEO VEGETAL E SAL. 
NÃO CONTÉM GLÚTEN.  

875 PCT    

http://www.pmsaltogrande.sp.gov.br/


PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO GRANDE 

ESTADO DE SÃO PAULO 
P O L O   D E   T U R I S M O   E   D E S E N V O L V I M E N T O 

 

 

 

Avenida Rangel Pestana, 449 – CEP 19920-007 – Fone/Fax (14)3378-9600 
Site: www.pmsaltogrande.sp.gov.br  

Página 10 de 64 
 

25 Principal BEBIDA VEGETAL DE ARROZ: 
ÁGUA, ARROZ, ÓLEO VEGETAL 
DE GIRASSOL, CÁLCIO (FOSFATO 
TRICÁLCICO), SAL MARINHO, 
VITAMINA A (PALMITATO DE 
RETINILA), VITAMINA D2 
(ERGOCALCIFEROL), 
ESTABILIZANTE NATURAL GOMA 
GELANA E AROMATIZANTE 
NATURAL. NÃO CONTÉM 
GLÚTEN. 

75 LT    

26 Reservada BEBIDA VEGETAL DE ARROZ: 
ÁGUA, ARROZ, ÓLEO VEGETAL 
DE GIRASSOL, CÁLCIO (FOSFATO 
TRICÁLCICO), SAL MARINHO, 
VITAMINA A (PALMITATO DE 
RETINILA), VITAMINA D2 
(ERGOCALCIFEROL), 
ESTABILIZANTE NATURAL GOMA 
GELANA E AROMATIZANTE 
NATURAL. NÃO CONTÉM 
GLÚTEN. 

25 LT    

27 Principal BEBIDA VEGETAL DE AMÊNDOA: 
INGREDIENTES: PASTA DE 
AMÊNDOA RECONSTITUÍDA, 
CÁLCIO (FOSFATO TRICÁLCICO), 
SAL MARINHO, VITAMINA A 
(PALMITATO DE RETINILA), 
VITAMINA D2 
(ERGOCALCIFEROL), 
ESTABILIZANTE NATURAL GOMA 
GELANA E EMULSIFICANTE 
NATURAL LECITINA DE 
GIRASSOL. ALERGÊNICOS: 
CONTÉM AMÊNDOA. NÃO 
CONTÉM GLÚTEN. 

75 LT    

28 Reservada BEBIDA VEGETAL DE AMÊNDOA: 
INGREDIENTES: PASTA DE 
AMÊNDOA RECONSTITUÍDA, 
CÁLCIO (FOSFATO TRICÁLCICO), 
SAL MARINHO, VITAMINA A 
(PALMITATO DE RETINILA), 
VITAMINA D2 
(ERGOCALCIFEROL), 
ESTABILIZANTE NATURAL GOMA 
GELANA E EMULSIFICANTE 
NATURAL LECITINA DE 
GIRASSOL. ALERGÊNICOS: 
CONTÉM AMÊNDOA. NÃO 
CONTÉM GLÚTEN. 

25 LT    
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29 Principal BEBIDA VEGETAL DE AVEIA: 
INGREDIENTES: ÁGUA, AVEIA, 
ÓLEO VEGETAL DE GIRASSOL, 
CÁLCIO (FOSFATO TRICÁLCICO), 
SAL MARINHO, VITAMINA A 
(PALMITATO DE RETINILA), 
VITAMINA D2 
(ERGOCALCIFEROL), 
ESTABILIZANTE NATURAL GOMA 
GELANA E AROMATIZANTE 
NATURAL. ALERGÊNICOS: 
CONTÉM AVEIA. PODE CONTER 
CENTEIO E CEVADA. CONTÉM 
GLÚTEN. 

75 LT    

30 Reservada BEBIDA VEGETAL DE AVEIA: 
INGREDIENTES: ÁGUA, AVEIA, 
ÓLEO VEGETAL DE GIRASSOL, 
CÁLCIO (FOSFATO TRICÁLCICO), 
SAL MARINHO, VITAMINA A 
(PALMITATO DE RETINILA), 
VITAMINA D2 
(ERGOCALCIFEROL), 
ESTABILIZANTE NATURAL GOMA 
GELANA E AROMATIZANTE 
NATURAL. ALERGÊNICOS: 
CONTÉM AVEIA. PODE CONTER 
CENTEIO E CEVADA. CONTÉM 
GLÚTEN. 

25 LT    

31 Principal BISCOITO DE ARROZ VEGANO, 
SEM GLÚTEN, SEM 
CONSERVANTES, SEM 
AROMATIZANTES, 
INGREDIENTES NATURAIS, NÃO 
TRANSGÊNICO, SEM AÇUCAR. 
INGREDIENTES: ARROZ 
INTEGRAL E SAL. INFORMAÇÃO 
NUTRICIONAL 30 G (13 
UNIDADES) VALOR ENERGÉTICO 
112KCAL=470KJ, 
CARBOIDRATOS: 22G, 
PROTEÍNAS: 2,4G, GORDURAS 
TOTAIS: 0,6G, FIBRA 
ALIMENTAR:0,7G, SÓDIO  23MG. 

750 PCT    
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32 Reservada BISCOITO DE ARROZ VEGANO, 
SEM GLÚTEN, SEM 
CONSERVANTES, SEM 
AROMATIZANTES, 
INGREDIENTES NATURAIS, NÃO 
TRANSGÊNICO, SEM AÇUCAR. 
INGREDIENTES: ARROZ 
INTEGRAL E SAL. INFORMAÇÃO 
NUTRICIONAL 30 G (13 
UNIDADES) VALOR ENERGÉTICO 
112KCAL=470KJ, 
CARBOIDRATOS: 22G, 
PROTEÍNAS: 2,4G, GORDURAS 
TOTAIS: 0,6G, FIBRA 
ALIMENTAR:0,7G, SÓDIO  23MG. 

250 PCT    

33 Principal BISCOITO DE ÁGUA E SAL SEM 
LACTOSE E SEM PROTEÍNA DO 
LEITE ¿ 340G A 400G: BISCOITO 
TIPO ÁGUA E SAL, SEM LACTOSE 
E SEM PROTEÍNA DO LEITE, 
ISENTO DE PRODUTOS DE 
ORIGEM ANIMAL, CONTENDO 
GLÚTEN. EMBALAGEM ÍNTEGRA 
E LACRADA, COM ROTULAGEM 
OBRIGATÓRIA E INFORMAÇÃO 
DE ALERGÊNICOS CONFORME 
LEGISLAÇÃO VIGENTE. 

2.250 PCT    

34 Reservada BISCOITO DE ÁGUA E SAL SEM 
LACTOSE E SEM PROTEÍNA DO 
LEITE ¿ 340G A 400G: BISCOITO 
TIPO ÁGUA E SAL, SEM LACTOSE 
E SEM PROTEÍNA DO LEITE, 
ISENTO DE PRODUTOS DE 
ORIGEM ANIMAL, CONTENDO 
GLÚTEN. EMBALAGEM ÍNTEGRA 
E LACRADA, COM ROTULAGEM 
OBRIGATÓRIA E INFORMAÇÃO 
DE ALERGÊNICOS CONFORME 
LEGISLAÇÃO VIGENTE. 

750 PCT    

35 Principal BISCOITO ROSQUINHA SABOR 
CHOCOLATE SEM LACTOSE E 
SEM PROTEÍNA DO LEITE: 
CONTENDO GLÚTEN, COM 
INGREDIENTES À BASE DE 
FARINHA DE TRIGO E CACAU. 
EMBALAGEM DE 340 G, ÍNTEGRA 
E LACRADA, COM ROTULAGEM 
OBRIGATÓRIA E INFORMAÇÃO 
DE ALERGÊNICOS CONFORME 
LEGISLAÇÃO VIGENTE. 

1.125 PCT    
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36 Reservada BISCOITO ROSQUINHA SABOR 
CHOCOLATE SEM LACTOSE E 
SEM PROTEÍNA DO LEITE: 
CONTENDO GLÚTEN, COM 
INGREDIENTES À BASE DE 
FARINHA DE TRIGO E CACAU. 
EMBALAGEM DE 340 G, ÍNTEGRA 
E LACRADA, COM ROTULAGEM 
OBRIGATÓRIA E INFORMAÇÃO 
DE ALERGÊNICOS CONFORME 
LEGISLAÇÃO VIGENTE. 

375 PCT    

37 Principal BISCOITO ROSQUINHA SABOR 
LEITE SEM LACTOSE E SEM 
PROTEÍNA DO LEITE: DE 
TEXTURA CROCANTE E SABOR 
SUAVE, INDICADO PARA 
CONSUMO GERAL E PARA 
PESSOAS COM RESTRIÇÃO À 
LACTOSE E ÀS PROTEÍNAS 
LÁCTEAS. INGREDIENTES: 
FARINHA DE TRIGO 
ENRIQUECIDA, CREME DE 
MILHO, AÇÚCAR, ÁGUA, 
GORDURA VEGETAL DE SOJA, 
AÇÚCAR INVERTIDO, SAL, 
LECITINA DE SOJA, FERMENTOS 
QUÍMICOS, AROMA DE BAUNILHA 
E CORANTE CARAMELO IV. 

3.000 PCT    

38 Reservada BISCOITO ROSQUINHA SABOR 
LEITE SEM LACTOSE E SEM 
PROTEÍNA DO LEITE: DE 
TEXTURA CROCANTE E SABOR 
SUAVE, INDICADO PARA 
CONSUMO GERAL E PARA 
PESSOAS COM RESTRIÇÃO À 
LACTOSE E ÀS PROTEÍNAS 
LÁCTEAS. INGREDIENTES: 
FARINHA DE TRIGO 
ENRIQUECIDA, CREME DE 
MILHO, AÇÚCAR, ÁGUA, 
GORDURA VEGETAL DE SOJA, 
AÇÚCAR INVERTIDO, SAL, 
LECITINA DE SOJA, FERMENTOS 
QUÍMICOS, AROMA DE BAUNILHA 
E CORANTE CARAMELO IV. 

1.000 PCT    
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39 Principal BOLACHA DE MAISENA SEM 
LACTOSE: PACOTE DE 330G A 
400G. EMBALAGEM DE 330G A 
400G, DE TEXTURA LEVE E 
CROCANTE, SABOR SUAVE, 
INDICADA PARA LANCHES E 
PREPARO DE RECEITAS. 
INGREDIENTES: FARINHA DE 
TRIGO ENRIQUECIDA COM 
FERRO E ÁCIDO FÓLICO, 
AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL 
(SOJA E PALMA), AMIDO DE 
MILHO, AÇÚCAR INVERTIDO, SAL, 
FERMENTOS QUÍMICOS 
(BICARBONATO DE AMÔNIO INS 
503 II E BICARBONATO DE SÓDIO 
INS 500 II), LECITINA DE SOJA 
(INS 322), ÁCIDO LÁTICO (INS 
270), AROMATIZANTE E 
MELHORADORES DE FARINHA 
(METABISSULFITO DE SÓDIO INS 
223 E PROTEASE INS 1101). 

3.000 PCT    

40 Reservada BOLACHA DE MAISENA SEM 
LACTOSE: PACOTE DE 330G A 
400G. EMBALAGEM DE 330G A 
400G, DE TEXTURA LEVE E 
CROCANTE, SABOR SUAVE, 
INDICADA PARA LANCHES E 
PREPARO DE RECEITAS. 
INGREDIENTES: FARINHA DE 
TRIGO ENRIQUECIDA COM 
FERRO E ÁCIDO FÓLICO, 
AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL 
(SOJA E PALMA), AMIDO DE 
MILHO, AÇÚCAR INVERTIDO, SAL, 
FERMENTOS QUÍMICOS 
(BICARBONATO DE AMÔNIO INS 
503 II E BICARBONATO DE SÓDIO 
INS 500 II), LECITINA DE SOJA 
(INS 322), ÁCIDO LÁTICO (INS 
270), AROMATIZANTE E 
MELHORADORES DE FARINHA 
(METABISSULFITO DE SÓDIO INS 
223 E PROTEASE INS 1101). 

1.000 PCT    

41 Principal CHOCOLATE EM PÓ SOLÚVEL. 
CACAU 50%:  FÁCIL 
DISSOLUÇÃO, INDICADO PARA 
PREPARO DE BEBIDAS E 
RECEITAS.INGREDIENTES: 
AÇÚCAR, CACAU EM PÓ, 
LECITINA DE SOJA (INS 322) E 
AROMATIZANTE.EMBALAGEM DE 
1,005 KG. 

450 PCT    
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42 Reservada CHOCOLATE EM PÓ SOLÚVEL. 
CACAU 50%:  FÁCIL 
DISSOLUÇÃO, INDICADO PARA 
PREPARO DE BEBIDAS E 
RECEITAS.INGREDIENTES: 
AÇÚCAR, CACAU EM PÓ, 
LECITINA DE SOJA (INS 322) E 
AROMATIZANTE.EMBALAGEM DE 
1,005 KG. 

150 PCT    

43 Principal CAFÉ: TORRADO E MOÍDO. 
PONTO DE TORRA MÉDIO - 
EMBALAGEM STAND-UP 100% 
SELADA EMBALAGEM STAND-UP 
100% SELADA. EMBALADO A 
NITROGÊNIO TOTALMENTE 
SELADO E SEM MICRO FUROS. 
PACOTE 500G. 

38 PCT    

44 Reservada CAFÉ: TORRADO E MOÍDO. 
PONTO DE TORRA MÉDIO - 
EMBALAGEM STAND-UP 100% 
SELADA EMBALAGEM STAND-UP 
100% SELADA. EMBALADO A 
NITROGÊNIO TOTALMENTE 
SELADO E SEM MICRO FUROS. 
PACOTE 500G. 

12 PCT    

45 Principal CANELA EM PO: EMBALAGEM 
FECHADA DE 50G - INDICANDO O 
PRAZO DE VALIDADE.  

23 PCT    

46 Reservada CANELA EM PO: EMBALAGEM 
FECHADA DE 50G - INDICANDO O 
PRAZO DE VALIDADE.  

7 PCT    

47 Principal CHÁ MATE ORGÂNICO DE 1ª 
QUALIDADE. CAIXA DE 100G: 
INGREDIENTES: FOLHAS DE 
MATE TOSTADO ORGÂNICO ¿ 
LLEX PARAGUARIENSIS ST.HIL. 
EMBALAGEM COM 100G A 
GRANEL ORGÂNICO. 0 
CALORIAS. NÃO CONTÉM 
GLÚTEN. 

375 CX    

48 Reservada CHÁ MATE ORGÂNICO DE 1ª 
QUALIDADE. CAIXA DE 100G: 
INGREDIENTES: FOLHAS DE 
MATE TOSTADO ORGÂNICO ¿ 
LLEX PARAGUARIENSIS ST.HIL. 
EMBALAGEM COM 100G A 
GRANEL ORGÂNICO. 0 
CALORIAS. NÃO CONTÉM 
GLÚTEN. 

125 CX    
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49 Principal CHÁ MATE TOSTADO DE 1ª 
QUALIDADE - CAIXA DE 250G 
COMPOSTO POR FOLHAS E 
TALOS DE MATE TOSTADO, COM 
COR, AROMA E SABOR 
CARACTERÍSTICOS. PRODUTO 
SEM GLÚTEN, LIVRE DE 
IMPUREZAS, PARASITAS E 
LARVAS, ACONDICIONADO EM 
CAIXA ÍNTEGRA DE 250G. 

450 CX    

50 Reservada CHÁ MATE TOSTADO DE 1ª 
QUALIDADE - CAIXA DE 250G 
COMPOSTO POR FOLHAS E 
TALOS DE MATE TOSTADO, COM 
COR, AROMA E SABOR 
CARACTERÍSTICOS. PRODUTO 
SEM GLÚTEN, LIVRE DE 
IMPUREZAS, PARASITAS E 
LARVAS, ACONDICIONADO EM 
CAIXA ÍNTEGRA DE 250G. 

150 CX    

51 Principal CHOCOLATE GRANULADO: 
INGREDIENTES: AÇÚCAR, CACAU 
EM PÓ, AMIDO DE MILHO, 
GLICOSE DE MILHO E/OU 
GORDURA VEGETAL, SAL, 
LECITINA DE SOJA E 
AROMATIZANTE. EMBALAGEM 
DE 500G. 

75 PCT    

52 Reservada CHOCOLATE GRANULADO: 
INGREDIENTES: AÇÚCAR, CACAU 
EM PÓ, AMIDO DE MILHO, 
GLICOSE DE MILHO E/OU 
GORDURA VEGETAL, SAL, 
LECITINA DE SOJA E 
AROMATIZANTE. EMBALAGEM 
DE 500G. 

25 PCT    

53 Principal CÔCO RALADO: FINO 
INDUSTRIALIZADO 
DESIDRATADO E PARCIALMENTE 
DESENGORDURADO. SEM 
LACTOSE. SEM COLESTEROL. 
SEM GLÚTEN. NÃO 
TRANSGÊNICO PCT. COM 1KG. 

45 PCT    

54 Reservada CÔCO RALADO: FINO 
INDUSTRIALIZADO 
DESIDRATADO E PARCIALMENTE 
DESENGORDURADO. SEM 
LACTOSE. SEM COLESTEROL. 
SEM GLÚTEN. NÃO 
TRANSGÊNICO PCT. COM 1KG. 

15 PCT    
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55 Principal COLORÍFICO: PACOTE DE 500G, 
ASPECTO: PÓ FINO, COR 
ALARANJADO  CHEIRO PRÓPRIO: 
SABOR  PRÓPRIO. ACÍDEZ 
MÁXIMA 5%  CLORETO DE SÓDIO 
MÁXIMO 10%  AMIDO MÁXIMO DE 
78% (RESOLUÇÃO ANVISA 
CNNPA Nº 12/78). 

375 PCT    

56 Reservada COLORÍFICO: PACOTE DE 500G, 
ASPECTO: PÓ FINO, COR 
ALARANJADO  CHEIRO PRÓPRIO: 
SABOR  PRÓPRIO. ACÍDEZ 
MÁXIMA 5%  CLORETO DE SÓDIO 
MÁXIMO 10%  AMIDO MÁXIMO DE 
78% (RESOLUÇÃO ANVISA 
CNNPA Nº 12/78). 

125 PCT    

57 Principal CREME DE CONFEITEIRO - 
PACOTE 1 KG.  

150 PCT    

58 Reservada CREME DE CONFEITEIRO - 
PACOTE 1 KG.  

50 PCT    

59 Principal CREME DE LEITE ZERO LACTOSE 
-LEITE UHT HOMOGENEIZADO. 
CAIXA 200G - EMBALAGEM 
TETRAPACK, PADRONIZADO A 
20% DE GORDURA, 
ESPESSANTES 
CARBOXIMETILCELULOSE 
SÓDICA, GOMA XANTANA E 
CARRAGENA E ESTABILIZANTES 
CELULOSE MICROCRISTALINA E 
CITRATO DE SÓDIO E ENZIMA 
LACTASE. 

300 UN    

60 Reservada CREME DE LEITE ZERO LACTOSE 
-LEITE UHT HOMOGENEIZADO. 
CAIXA 200G - EMBALAGEM 
TETRAPACK, PADRONIZADO A 
20% DE GORDURA, 
ESPESSANTES 
CARBOXIMETILCELULOSE 
SÓDICA, GOMA XANTANA E 
CARRAGENA E ESTABILIZANTES 
CELULOSE MICROCRISTALINA E 
CITRATO DE SÓDIO E ENZIMA 
LACTASE. 

100 UN    
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61 Principal CREME DE LEITE: CAIXA 1L, 
EMBALAGEM TETRAPACK, 
TRADICIONAL: 20% DE 
GORDURA. INGREDIENTES - 
CREME DE LEITE, LEITE EM PÓ, 
ESPESSANTES: GOMA GUAR, 
JATAÍ E CARRAGENA, 
ESTABILIZANTES: CITRATO DE 
SÓDIO, TRIFOSFATO DE SÓDIO, 
MONOFOSFATO DE SÓDIO E 
DIFOSFATO DE SÓDIO. NÃO 
CONTÉM GLÚTEN. VALIDADE 
MÍNIMA DE 6 MESES APÓS A 
ENTREGA. 

900 LT    

62 Reservada CREME DE LEITE: CAIXA 1L, 
EMBALAGEM TETRAPACK, 
TRADICIONAL: 20% DE 
GORDURA. INGREDIENTES - 
CREME DE LEITE, LEITE EM PÓ, 
ESPESSANTES: GOMA GUAR, 
JATAÍ E CARRAGENA, 
ESTABILIZANTES: CITRATO DE 
SÓDIO, TRIFOSFATO DE SÓDIO, 
MONOFOSFATO DE SÓDIO E 
DIFOSFATO DE SÓDIO. NÃO 
CONTÉM GLÚTEN. VALIDADE 
MÍNIMA DE 6 MESES APÓS A 
ENTREGA. 

300 LT    

63 Principal ERVILHA EM CONSERVA ¿ 2,6 KG: 
INGREDIENTES: ERVILHA E 
ÁGUA. NÃO CONTÉM GLÚTEN. 
SEM ADIÇÃO DE SAL. SÓDIO 
PRÓPRIO DOS INGREDIENTES. 
PRODUTO VEGANO. FONTE DE 
FIBRAS. A VALIDADE DO 
PRODUTO DEVERÁ SER DE NO 
MÍNIMO 12 MESES A PARTIR DA 
DATA DE ENTREGA. 
EMBALAGENS COM PESO 
LÍQUIDO DE 2,6KG. 

375 LA    

64 Reservada ERVILHA EM CONSERVA ¿ 2,6 KG: 
INGREDIENTES: ERVILHA E 
ÁGUA. NÃO CONTÉM GLÚTEN. 
SEM ADIÇÃO DE SAL. SÓDIO 
PRÓPRIO DOS INGREDIENTES. 
PRODUTO VEGANO. FONTE DE 
FIBRAS. A VALIDADE DO 
PRODUTO DEVERÁ SER DE NO 
MÍNIMO 12 MESES A PARTIR DA 
DATA DE ENTREGA. 
EMBALAGENS COM PESO 
LÍQUIDO DE 2,6KG. 

125 LA    
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65 Principal EXTRATO DE TOMATE: SACHÊ ¿ 
PESO LÍQUIDO 4,1KG (DATA DE 
VALIDADE INDELÉVEL). 
INFORMAÇÃO NUTRICIONAL NA 
PORÇÃO DE 60 (4 COLHERES DE 
SOPA): VALOR ENERGÉTICO 
25KCAL  CARBOIDRATOS 5,3G, 
AÇÚCARES TOTAIS 4,5G, 
AÇÚCARES ADICIONADOS 1,5G 
PROTEÍNAS 1G  GORDURAS 
TOTAIS 0G  GORDURAS 
SATURADAS 0G, GORDURAS 
TRANS 0G  FIBRA ALIMENTAR 
1,4G  SÓDIO 74MG. 

1.875 SA    

66 Reservada EXTRATO DE TOMATE: SACHÊ ¿ 
PESO LÍQUIDO 4,1KG (DATA DE 
VALIDADE INDELÉVEL). 
INFORMAÇÃO NUTRICIONAL NA 
PORÇÃO DE 60 (4 COLHERES DE 
SOPA): VALOR ENERGÉTICO 
25KCAL  CARBOIDRATOS 5,3G, 
AÇÚCARES TOTAIS 4,5G, 
AÇÚCARES ADICIONADOS 1,5G 
PROTEÍNAS 1G  GORDURAS 
TOTAIS 0G  GORDURAS 
SATURADAS 0G, GORDURAS 
TRANS 0G  FIBRA ALIMENTAR 
1,4G  SÓDIO 74MG. 

625 SA    

67 Principal EXTRATO DE TOMATE: SACHÊ ¿ 
PESO LÍQUIDO 1,7KG (DATA DE 
VALIDADE INDELÉVEL). 
INFORMAÇÃO NUTRICIONAL NA 
PORÇÃO DE 60G (4 COLHERES 
DE SOPA): VALOR ENERGÉTICO 
25KCAL  CARBOIDRATOS 5,3G, 
AÇÚCARES TOTAIS 4,5G, 
AÇÚCARES ADICIONADOS 1,5G 
PROTEÍNAS 1G  GORDURAS 
TOTAIS 0G  GORDURAS 
SATURADAS 0G, GORDURAS 
TRANS 0G  FIBRA ALIMENTAR 
1,4G  SÓDIO 74MG. 

1.875 SA    

68 Reservada EXTRATO DE TOMATE: SACHÊ ¿ 
PESO LÍQUIDO 1,7KG (DATA DE 
VALIDADE INDELÉVEL). 
INFORMAÇÃO NUTRICIONAL NA 
PORÇÃO DE 60G (4 COLHERES 
DE SOPA): VALOR ENERGÉTICO 
25KCAL  CARBOIDRATOS 5,3G, 
AÇÚCARES TOTAIS 4,5G, 
AÇÚCARES ADICIONADOS 1,5G 
PROTEÍNAS 1G  GORDURAS 
TOTAIS 0G  GORDURAS 

625 SA    
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SATURADAS 0G, GORDURAS 
TRANS 0G  FIBRA ALIMENTAR 
1,4G  SÓDIO 74MG. 

69 Principal FARINHA DE AVEIA: 
INGREDIENTE: FARINHA DE 
AVEIA - EMBALAGEM EM PACOTE 
PLÁSTICO DE 500G.  

188 PCT    

70 Reservada FARINHA DE AVEIA: 
INGREDIENTE: FARINHA DE 
AVEIA - EMBALAGEM EM PACOTE 
PLÁSTICO DE 500G.  

62 PCT    

71 Principal FARINHA DE MANDIOCA - 
FARINHA DE MANDIOCA 
TORRADA, GRUPO SECO, 
SUBGRUPO FINA, CLASSE 
AMARELA TIPO 1, EMBALAGEM 
DE 1 KG, VALIDADE NA ENTREGA 
DE NO MÍNIMO 5 MESES. 

75 PCT    

72 Reservada FARINHA DE MANDIOCA - 
FARINHA DE MANDIOCA 
TORRADA, GRUPO SECO, 
SUBGRUPO FINA, CLASSE 
AMARELA TIPO 1, EMBALAGEM 
DE 1 KG, VALIDADE NA ENTREGA 
DE NO MÍNIMO 5 MESES. 

25 PCT    

73 Principal FARINHA DE MILHO - AMARELA 
EM FLOCOS. EMBALAGEM 
PLÁSTICA CONTENDO 1KG, 
LIVRE DE PARASITAS, 
SUBSTÂNCIAS NOCIVAS. PRAZO 
DE VALIDADE 12 MESES A 
CONTAR A PARTIR DA DATA DE 
ENTREGA. 

638 PCT    

74 Reservada FARINHA DE MILHO - AMARELA 
EM FLOCOS. EMBALAGEM 
PLÁSTICA CONTENDO 1KG, 
LIVRE DE PARASITAS, 
SUBSTÂNCIAS NOCIVAS. PRAZO 
DE VALIDADE 12 MESES A 
CONTAR A PARTIR DA DATA DE 
ENTREGA. 

212 PCT    

75 Principal FARINHA DE TRIGO TIPO 1: 
FARINHA DE TRIGO 
ENRIQUECIDA COM FERRO E 
ÁCIDO FÓLICO.  

225 KG    

76 Reservada FARINHA DE TRIGO TIPO 1: 
FARINHA DE TRIGO 
ENRIQUECIDA COM FERRO E 
ÁCIDO FÓLICO.  

75 KG    

77 Principal FARINHA DE TRIGO INTEGRAL 1ª 
LINHA - PACOTE COM 1 KG.  

75 KG    
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78 Reservada FARINHA DE TRIGO INTEGRAL 1ª 
LINHA - PACOTE COM 1 KG.  

25 KG    

79 Principal FEIJÃO CARIOCA TIPO 1, GRUPO 
1: (FEIJÃO COMUM) - NOVO, COM 
GRÃOS INTEIROS E SADIOS, 
ISENTO DE IMPUREZAS E 
MISTURA DE VARIEDADES. 
EMBALAGEM PLÁSTICA 
TRANSPARENTE, ATÓXICA E 
RESISTENTE DE 1KG, ÍNTEGRA E 
IDENTIFICADA COM 
PROCEDÊNCIA, VALIDADE E 
QUANTIDADE. VALIDADE MÍNIMA 
DE 6 MESES A PARTIR DA 
ENTREGA. 

6.375 KG    

80 Reservada FEIJÃO CARIOCA TIPO 1, GRUPO 
1: (FEIJÃO COMUM) - NOVO, COM 
GRÃOS INTEIROS E SADIOS, 
ISENTO DE IMPUREZAS E 
MISTURA DE VARIEDADES. 
EMBALAGEM PLÁSTICA 
TRANSPARENTE, ATÓXICA E 
RESISTENTE DE 1KG, ÍNTEGRA E 
IDENTIFICADA COM 
PROCEDÊNCIA, VALIDADE E 
QUANTIDADE. VALIDADE MÍNIMA 
DE 6 MESES A PARTIR DA 
ENTREGA. 

2.125 KG    

81 Principal FERMENTO BIOLÓGICO PARA 
PÃO - PACOTE DE 500G, 
PRÓPRIO PARA CRESCIMENTO E 
AERAÇÃO DE MASSAS. 
PRODUTO COM COR, ODOR E 
ASPECTO CARACTERÍSTICOS, 
EMBALAGEM ÍNTEGRA E BEM 
FECHADA, COM DATA DE 
FABRICAÇÃO E VALIDADE 
MÍNIMA DE 6 MESES. 

1.875 PCT    

82 Reservada FERMENTO BIOLÓGICO PARA 
PÃO - PACOTE DE 500G, 
PRÓPRIO PARA CRESCIMENTO E 
AERAÇÃO DE MASSAS. 
PRODUTO COM COR, ODOR E 
ASPECTO CARACTERÍSTICOS, 
EMBALAGEM ÍNTEGRA E BEM 
FECHADA, COM DATA DE 
FABRICAÇÃO E VALIDADE 
MÍNIMA DE 6 MESES. 

625 PCT    
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83 Principal FERMENTO EM PÓ QUÍMICO 
POTE DE 100G - INDICADO PARA 
CRESCIMENTO E AERAÇÃO DE 
MASSAS. INDICADO PARA 
CRESCIMENTO E AERAÇÃO DE 
MASSAS. COMPOSTO POR 
BICARBONATO DE SÓDIO, 
CARBONATO DE CÁLCIO E 
FOSFATO MONOCÁLCICO, LIVRE 
DE IMPUREZAS, PARASITAS E 
LARVAS. VALIDADE MÍNIMA DE 6 
MESES. 

150 UN    

84 Reservada FERMENTO EM PÓ QUÍMICO 
POTE DE 100G - INDICADO PARA 
CRESCIMENTO E AERAÇÃO DE 
MASSAS. INDICADO PARA 
CRESCIMENTO E AERAÇÃO DE 
MASSAS. COMPOSTO POR 
BICARBONATO DE SÓDIO, 
CARBONATO DE CÁLCIO E 
FOSFATO MONOCÁLCICO, LIVRE 
DE IMPUREZAS, PARASITAS E 
LARVAS. VALIDADE MÍNIMA DE 6 
MESES. 

50 UN    

85 Principal FUBÁ DE MILHO MIMOSO TIPO 01 
- PACOTE DE 1KG, OBTIDO DA 
MOAGEM DO GRÃO DE MILHO, 
PRODUZIDO COM MATÉRIA-
PRIMA LIMPA E DE BOA 
QUALIDADE, ISENTO DE 
IMPUREZAS E PARASITAS. 
PRODUTO SECO, NÃO ÚMIDO OU 
RANÇOSO, EM EMBALAGEM 
ÍNTEGRA E BEM FECHADA, COM 
SELO ABIC. 

375 KG    

86 Reservada FUBÁ DE MILHO MIMOSO TIPO 01 
- PACOTE DE 1KG, OBTIDO DA 
MOAGEM DO GRÃO DE MILHO, 
PRODUZIDO COM MATÉRIA-
PRIMA LIMPA E DE BOA 
QUALIDADE, ISENTO DE 
IMPUREZAS E PARASITAS. 
PRODUTO SECO, NÃO ÚMIDO OU 
RANÇOSO, EM EMBALAGEM 
ÍNTEGRA E BEM FECHADA, COM 
SELO ABIC. 

125 KG    

87 Principal GOMA DE TAPIOCA HIDRATADA 
PRONTA - PACOTE DE 500G, 
PRÓPRIA PARA PREPARO DE 
TAPIOCA. INGREDIENTES: 
FÉCULA DE MANDIOCA, ÁGUA, 
SAL, CONSERVANTE SORBATO 
DE POTÁSSIO E ACIDULANTE 

188 PCT    
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ÁCIDO CÍTRICO. NÃO CONTÉM 
GLÚTEN. 

88 Reservada GOMA DE TAPIOCA HIDRATADA 
PRONTA - PACOTE DE 500G, 
PRÓPRIA PARA PREPARO DE 
TAPIOCA. INGREDIENTES: 
FÉCULA DE MANDIOCA, ÁGUA, 
SAL, CONSERVANTE SORBATO 
DE POTÁSSIO E ACIDULANTE 
ÁCIDO CÍTRICO. NÃO CONTÉM 
GLÚTEN. 

62 PCT    

89 Principal LEITE CONDENSADO ZERO 
LACTOSE - CAIXA DE 395G, 
EMBALAGEM TETRAPAK, 
INGREDIENTES: LEITE 
INTEGRAL, AÇÚCAR E ENZIMA 
LACTASE. NÃO CONTÉM 
GLÚTEN. VALIDADE MÍNIMA DE 6 
MESES APÓS A ENTREGA. 

75 UN    

90 Reservada LEITE CONDENSADO ZERO 
LACTOSE - CAIXA DE 395G, 
EMBALAGEM TETRAPAK, 
INGREDIENTES: LEITE 
INTEGRAL, AÇÚCAR E ENZIMA 
LACTASE. NÃO CONTÉM 
GLÚTEN. VALIDADE MÍNIMA DE 6 
MESES APÓS A ENTREGA. 

25 UN    

91 Principal LEITE CONDENSADO - CAIXA DE 
395G, EMBALAGEM TETRAPAK, 
INGREDIENTES: LEITE 
PASTEURIZADO PADRONIZADO 
E/ OU LEITE EM PÓ, AÇÚCAR E 
LACTOSE. NÃO CONTÉM 
GLÚTEN. VALIDADE MÍNIMA DE 6 
MESES APÓS A ENTREGA. 

113 UN    

92 Reservada LEITE CONDENSADO - CAIXA DE 
395G, EMBALAGEM TETRAPAK, 
INGREDIENTES: LEITE 
PASTEURIZADO PADRONIZADO 
E/ OU LEITE EM PÓ, AÇÚCAR E 
LACTOSE. NÃO CONTÉM 
GLÚTEN. VALIDADE MÍNIMA DE 6 
MESES APÓS A ENTREGA. 

37 UN    

93 Principal LEITE EM PÓ INTEGRAL, 
INSTANTÂNEO - LEITE EM PÓ 
INTEGRAL. FOSFATO, 
TRICALCIO. RICO EM VITAMINAS 
A, C, D E E ZINCO  FERRO E 
CALCIO. EMULSIFICANTE 
LECITINA DE SOJA. CONTÉM 
LACTOSE. NÃO CONTÉM 
GLÚTEN. PACOTE 800G. 

113 PCT    
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94 Reservada LEITE EM PÓ INTEGRAL, 
INSTANTÂNEO - LEITE EM PÓ 
INTEGRAL. FOSFATO, 
TRICALCIO. RICO EM VITAMINAS 
A, C, D E E ZINCO  FERRO E 
CALCIO. EMULSIFICANTE 
LECITINA DE SOJA. CONTÉM 
LACTOSE. NÃO CONTÉM 
GLÚTEN. PACOTE 800G. 

37 PCT    

95 Principal LENTILHA - PACOTE DE 500G, 
PRÓPRIA PARA PREPARO DE 
TAPIOCA - INGREDIENTES: 
FÉCULA DE MANDIOCA, ÁGUA, 
SAL, CONSERVANTE SORBATO 
DE POTÁSSIO E ACIDULANTE 
ÁCIDO CÍTRICO. NÃO CONTÉM 
GLÚTEN. 

23 PCT    

96 Reservada LENTILHA - PACOTE DE 500G, 
PRÓPRIA PARA PREPARO DE 
TAPIOCA - INGREDIENTES: 
FÉCULA DE MANDIOCA, ÁGUA, 
SAL, CONSERVANTE SORBATO 
DE POTÁSSIO E ACIDULANTE 
ÁCIDO CÍTRICO. NÃO CONTÉM 
GLÚTEN. 

7 PCT    

97 Principal MACARRÃO TIPO ALFABETO SEM 
OVOS - PACOTE DE 500G, 
PRODUZIDO COM FARINHA DE 
TRIGO ENRIQUECIDA, COM 
CORANTES NATURAIS DE 
URUCUM E CÚRCUMA. PRODUTO 
LIVRE DE IMPUREZAS, 
PARASITAS E LARVAS, COM 
INFORMAÇÕES DE FABRICAÇÃO 
E VALIDADE NA EMBALAGEM. 

300 PCT    

98 Reservada MACARRÃO TIPO ALFABETO SEM 
OVOS - PACOTE DE 500G, 
PRODUZIDO COM FARINHA DE 
TRIGO ENRIQUECIDA, COM 
CORANTES NATURAIS DE 
URUCUM E CÚRCUMA. PRODUTO 
LIVRE DE IMPUREZAS, 
PARASITAS E LARVAS, COM 
INFORMAÇÕES DE FABRICAÇÃO 
E VALIDADE NA EMBALAGEM. 

100 PCT    

99 Principal MACARRÃO DE ARROZ TIPO 
PARAFUSO - PENNE, 
ESPAGUETE, PADRE-NOSSO OU 
PERSONAGENS ¿ ZERO GLÚTEN. 
PACOTE 500G. INGREDIENTES: 
FARINHA DE ARROZ, CORANTES 
NATURAIS (CÚRCUMA E 

225 UN    
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URUCUM) E EMULSIFICANTE 
E471. NÃO CONTÉM GLÚTEN. 

100 Reservada MACARRÃO DE ARROZ TIPO 
PARAFUSO - PENNE, 
ESPAGUETE, PADRE-NOSSO OU 
PERSONAGENS ¿ ZERO GLÚTEN. 
PACOTE 500G. INGREDIENTES: 
FARINHA DE ARROZ, CORANTES 
NATURAIS (CÚRCUMA E 
URUCUM) E EMULSIFICANTE 
E471. NÃO CONTÉM GLÚTEN. 

75 UN    

101 Principal MACARRÃO DE SÊMOLA SEM 
OVOS TIPO AVE MARIA - PACOTE 
500 G, BEM FECHADO E INTACTO. 
PORÇÃO 80 G: CARBOIDRATOS 
48 G, PROTEÍNAS 8,8 G, LIPÍDIOS 
0,8 G. EMBALAGEM COM 
INFORMAÇÕES DE FABRICAÇÃO 
E VALIDADE, LIVRE DE 
SUJIDADES, PARASITAS E 
LARVAS. 

450 PCT    

102 Reservada MACARRÃO DE SÊMOLA SEM 
OVOS TIPO AVE MARIA - PACOTE 
500 G, BEM FECHADO E INTACTO. 
PORÇÃO 80 G: CARBOIDRATOS 
48 G, PROTEÍNAS 8,8 G, LIPÍDIOS 
0,8 G. EMBALAGEM COM 
INFORMAÇÕES DE FABRICAÇÃO 
E VALIDADE, LIVRE DE 
SUJIDADES, PARASITAS E 
LARVAS. 

150 PCT    

103 Principal MACARRÃO DE SÊMOLA SEM 
OVOS TIPO ARGOLINHA - FEITO 
COM SÊMOLA E FARINHA DE 
TRIGO ENRIQUECIDAS COM 
FERRO E ÁCIDO FÓLICO, 
CORANTE NATURAL CÚRCUMA. 
CONTÉM GLÚTEN. EMBALAGEM 
LIMPA, COM INFORMAÇÕES DE 
FABRICAÇÃO E VALIDADE. 

450 PCT    

104 Reservada MACARRÃO DE SÊMOLA SEM 
OVOS TIPO ARGOLINHA - FEITO 
COM SÊMOLA E FARINHA DE 
TRIGO ENRIQUECIDAS COM 
FERRO E ÁCIDO FÓLICO, 
CORANTE NATURAL CÚRCUMA. 
CONTÉM GLÚTEN. EMBALAGEM 
LIMPA, COM INFORMAÇÕES DE 
FABRICAÇÃO E VALIDADE. 

150 PCT    
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105 Principal MACARRÃO DE SÊMOLA TIPO 
PADRE NOSSO - INGREDIENTES: 
SÊMOLA E FARINHA DE TRIGO 
ENRIQUECIDAS COM FERRO E 
ÁCIDO FÓLICO, CORANTES 
NATURAIS (CÚRCUMA E 
URUCUM). CONTÉM GLÚTEN. 
PODE CONTER OVOS. 

3.750 PCT    

106 Reservada MACARRÃO DE SÊMOLA TIPO 
PADRE NOSSO - INGREDIENTES: 
SÊMOLA E FARINHA DE TRIGO 
ENRIQUECIDAS COM FERRO E 
ÁCIDO FÓLICO, CORANTES 
NATURAIS (CÚRCUMA E 
URUCUM). CONTÉM GLÚTEN. 
PODE CONTER OVOS. 

1.250 PCT    

107 Principal MACARRÃO DE SÊMOLA TIPO 
PARAFUSO - SÊMOLA DE TRIGO 
ENRIQUECIDA COM FERRO 
ÁCIDO FÓLICO, OVOS 
PASTEURIZADOS, CORANTES 
NATURAIS (URUCUM E 
CÚRCUMA). CONTÉM GLÚTEN. 
VALOR APROXIMADO POR 80¿G: 
CARBOIDRATOS 61¿G, 
PROTEÍNAS 8,8¿G, LIPÍDIOS 
0,8¿G. EMBALAGEM COM 
INFORMAÇÕES DE FABRICAÇÃO 
E VALIDADE, LIVRE DE 
IMPUREZAS. 

3.750 PCT    

108 Reservada MACARRÃO DE SÊMOLA TIPO 
PARAFUSO - SÊMOLA DE TRIGO 
ENRIQUECIDA COM FERRO 
ÁCIDO FÓLICO, OVOS 
PASTEURIZADOS, CORANTES 
NATURAIS (URUCUM E 
CÚRCUMA). CONTÉM GLÚTEN. 
VALOR APROXIMADO POR 80¿G: 
CARBOIDRATOS 61¿G, 
PROTEÍNAS 8,8¿G, LIPÍDIOS 
0,8¿G. EMBALAGEM COM 
INFORMAÇÕES DE FABRICAÇÃO 
E VALIDADE, LIVRE DE 
IMPUREZAS. 

1.250 PCT    

109 Principal MANTEIGA COM SAL 500G - 
CREME DE LEITE, CLORETO DE 
SÓDIO ALÉRGICOS: CONTÉM 
DERIVADOS DE LEITE, CONTÉM 
LACTOSE, NÃO CONTÉM 
GLÚTEN. 

1.125 PT    
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110 Reservada MANTEIGA COM SAL 500G - 
CREME DE LEITE, CLORETO DE 
SÓDIO ALÉRGICOS: CONTÉM 
DERIVADOS DE LEITE, CONTÉM 
LACTOSE, NÃO CONTÉM 
GLÚTEN. 

375 PT    

111 Principal MANTEIGA COM SAL ZERO 
LACTOSE 200G - CREME DE 
LEITE, CLORETO DE SÓDIO, 
ENZIMA LACTASE E CORANTE 
NATURAL DE URUCUM. 
ALÉRGICOS: CONTÉM 
DERIVADOS DE LEITE, NÃO 
CONTÉM GLÚTEN. 

113 PT    

112 Reservada MANTEIGA COM SAL ZERO 
LACTOSE 200G - CREME DE 
LEITE, CLORETO DE SÓDIO, 
ENZIMA LACTASE E CORANTE 
NATURAL DE URUCUM. 
ALÉRGICOS: CONTÉM 
DERIVADOS DE LEITE, NÃO 
CONTÉM GLÚTEN. 

37 PT    

113 Principal MARGARINA COM ÓLEO 
INTERESTERIFICADO COM SAL: 
TEOR DE LIPIDIOS (65%) - DE 
FORMA PRECISA NA 
EMBALAGEM. PODENDO 
CONTER VITAMINA E OUTRAS 
SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS, COM 
ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR 
PRÓPRIO. VALIDADE MÍNIMA 5 
MESES A CONTAR DA ENTREGA, 
EMBALAGEM EM BALDE 
PLÁSTICO, PESANDO 15 KG - 
ANVISA. 

15 BD    

114 Reservada MARGARINA COM ÓLEO 
INTERESTERIFICADO COM SAL: 
TEOR DE LIPIDIOS (65%) - DE 
FORMA PRECISA NA 
EMBALAGEM. PODENDO 
CONTER VITAMINA E OUTRAS 
SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS, COM 
ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR 
PRÓPRIO. VALIDADE MÍNIMA 5 
MESES A CONTAR DA ENTREGA, 
EMBALAGEM EM BALDE 
PLÁSTICO, PESANDO 15 KG - 
ANVISA. 

5 BD    
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115 Principal MELHORADOR DE PÃO - 
INGREDIENTES - AMIDO, 
FARINHA DE SOJA, LEVEDURA 
SECA INATIVA, ENZIMA 
HEMICELULASE E LIPASE, 
EMULSIFICANTE MONO E 
DIGLICERÍDEOS DE ÁCIDOS 
GRAXOS, MELHORADOR DE 
FARINHA ALFA AMILASE, 
ANTIOXIDANTE GLUCOSE 
OXIDASE. CONTÉM GLÚTEN. 
PACOTE 1KG. 

750 KG    

116 Reservada MELHORADOR DE PÃO - 
INGREDIENTES - AMIDO, 
FARINHA DE SOJA, LEVEDURA 
SECA INATIVA, ENZIMA 
HEMICELULASE E LIPASE, 
EMULSIFICANTE MONO E 
DIGLICERÍDEOS DE ÁCIDOS 
GRAXOS, MELHORADOR DE 
FARINHA ALFA AMILASE, 
ANTIOXIDANTE GLUCOSE 
OXIDASE. CONTÉM GLÚTEN. 
PACOTE 1KG. 

250 KG    

117 Principal MILHO PARA PIPOCA - 
FABRICAÇÃO MÁXIMA 30 DIAS. 
REGISTRO DO PRODUTO NO 
MINISTÉRIO DA SAÚDE, 
EMBALAGEM PLÁSTICA COM 
500G. 

375 PCT    

118 Reservada MILHO PARA PIPOCA - 
FABRICAÇÃO MÁXIMA 30 DIAS. 
REGISTRO DO PRODUTO NO 
MINISTÉRIO DA SAÚDE, 
EMBALAGEM PLÁSTICA COM 
500G. 

125 PCT    

119 Principal MILHO VERDE EM CONSERVA- 
LATA DE 2,6 KG - ÍNTEGRO, 
LIMPO E ACONDICIONADO EM 
LATA, SEM ADIÇÃO DE SAL. 
FONTE DE FIBRAS. EMBALAGEM 
COM INFORMAÇÕES DE 
IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, 
LOTE, VALIDADE E VALOR 
NUTRICIONAL. 

375 LA    

120 Reservada MILHO VERDE EM CONSERVA- 
LATA DE 2,6 KG - ÍNTEGRO, 
LIMPO E ACONDICIONADO EM 
LATA, SEM ADIÇÃO DE SAL. 
FONTE DE FIBRAS. EMBALAGEM 
COM INFORMAÇÕES DE 
IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, 

125 LA    
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LOTE, VALIDADE E VALOR 
NUTRICIONAL. 

121 Principal MISTURA PARA BOLO SABOR 
CHOCOLATE - PACOTE 5KG - 
FARINHA DE TRIGO 
ENRIQUECIDA, AÇÚCAR, CACAU, 
GORDURA VEGETAL, AMIDO, 
SAL, EMULSIFICANTES, 
FERMENTO, AROMATIZANTE E 
CONSERVANTES. CONTÉM 
GLÚTEN, DERIVADOS DE TRIGO 
E SOJA  PODE CONTER OVOS, 
LEITE, CENTEIO, CEVADA E 
AVEIA. 

60 PCT    

122 Reservada MISTURA PARA BOLO SABOR 
CHOCOLATE - PACOTE 5KG - 
FARINHA DE TRIGO 
ENRIQUECIDA, AÇÚCAR, CACAU, 
GORDURA VEGETAL, AMIDO, 
SAL, EMULSIFICANTES, 
FERMENTO, AROMATIZANTE E 
CONSERVANTES. CONTÉM 
GLÚTEN, DERIVADOS DE TRIGO 
E SOJA  PODE CONTER OVOS, 
LEITE, CENTEIO, CEVADA E 
AVEIA. 

20 PCT    

123 Principal ÓLEO DE SOJA REFINADO - 
FRASCO PET 900ML - VALIDADE 
MÍNIMA DE 12 MESES. O FRASCO 
DEVERÁ ESTAR ÍNTEGRO. AS 
CARACTERISTICAS SENSORIAIS 
COMPREENDEM: ASPECTO 
LÍMPIDO E ISENTO DE 
IMPUREZAS  COR E ODOR 
CARACTERSTICOS. 

2.250 FRS    

124 Reservada ÓLEO DE SOJA REFINADO - 
FRASCO PET 900ML - VALIDADE 
MÍNIMA DE 12 MESES. O FRASCO 
DEVERÁ ESTAR ÍNTEGRO. AS 
CARACTERISTICAS SENSORIAIS 
COMPREENDEM: ASPECTO 
LÍMPIDO E ISENTO DE 
IMPUREZAS  COR E ODOR 
CARACTERSTICOS. 

750 FRS    

125 Principal ORÉGANO - EMBALAGEM 
FECHADA DE 500G, INDICANDO O 
PRAZO DE VALIDADE.  

375 PCT    

126 Reservada ORÉGANO - EMBALAGEM 
FECHADA DE 500G, INDICANDO O 
PRAZO DE VALIDADE.  

125 PCT    
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127 Principal PAO TIPO BISNAGUINHA - 
EMBALAGEM DE 300 GRAMAS - 
CONTENDO 12 UNIDADES.  

375 PCT    

128 Reservada PAO TIPO BISNAGUINHA - 
EMBALAGEM DE 300 GRAMAS - 
CONTENDO 12 UNIDADES.  

125 PCT    

129 Principal PASTA DE TOMATE - POLPA DE 
TOMATE CONCENTRADA 100% 
NATURAL. NÃO CONTÉM 
GLÚTEN. SACHÊ 1,03KG. 
INFORMAÇÃO NUTRICIONAL: 
PORÇÃO DE 60G (3 COLHERES 
DE SOPA): VALOR CALÓRICO: 
91KCAL/374KJ  CARBOIDRATOS: 
22G  AÇÚCAR TOTAL 12G  
AÇÚCAR ADICIONADO 0G  
PROTEÍNAS: 3,5G  GORDURAS 
TOTAIS, SATURADAS, TRANS E 
COLESTEROL 0G  FIBRA 
ALIMENTAR: 10G  CÁLCIO 30MG  
FERRO: 1,3MG E SÓDIO22MG. 
INGREDIENTES: TOMATES 100%. 

225 SA    

130 Reservada PASTA DE TOMATE - POLPA DE 
TOMATE CONCENTRADA 100% 
NATURAL. NÃO CONTÉM 
GLÚTEN. SACHÊ 1,03KG. 
INFORMAÇÃO NUTRICIONAL: 
PORÇÃO DE 60G (3 COLHERES 
DE SOPA): VALOR CALÓRICO: 
91KCAL/374KJ  CARBOIDRATOS: 
22G  AÇÚCAR TOTAL 12G  
AÇÚCAR ADICIONADO 0G  
PROTEÍNAS: 3,5G  GORDURAS 
TOTAIS, SATURADAS, TRANS E 
COLESTEROL 0G  FIBRA 
ALIMENTAR: 10G  CÁLCIO 30MG  
FERRO: 1,3MG E SÓDIO22MG. 
INGREDIENTES: TOMATES 100%. 

75 SA    

131 Principal POLVILHO DOCE - PRODUTO 
AMILÁCEO EXTRAÍDO DA 
MANDIOCA. DEVE SER 
FABRICADO A PARTIR DE 
MATÉRIA PRIMA SÃ E LIMPA, 
ISENTA DE MATÉRIA TERROSA E 
DE PARASITOS. NÃO PODE 
ESTAR ÚMIDO, FERMENTADO OU 
RANÇOSO. FORNECER EM 
EMBALAGEM DE POLIETILENO, 
500GR. 

113 PCT    
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132 Reservada POLVILHO DOCE - PRODUTO 
AMILÁCEO EXTRAÍDO DA 
MANDIOCA. DEVE SER 
FABRICADO A PARTIR DE 
MATÉRIA PRIMA SÃ E LIMPA, 
ISENTA DE MATÉRIA TERROSA E 
DE PARASITOS. NÃO PODE 
ESTAR ÚMIDO, FERMENTADO OU 
RANÇOSO. FORNECER EM 
EMBALAGEM DE POLIETILENO, 
500GR. 

37 PCT    

133 Principal POLVILHO AZEDO - PRODUTO 
AMILÁCEO EXTRAÍDO DA 
MANDIOCA. DEVE SER 
FABRICADO A PARTIR DE 
MATÉRIA PRIMA SÃ E LIMPA, 
ISENTA DE MATÉRIA TERROSA E 
DE PARASITOS. NÃO PODE 
ESTAR ÚMIDO, FERMENTADO OU 
RANÇOSO. FORNECER EM 
EMBALAGEM DE POLIETILENO, 
500GR. 

113 PCT    

134 Reservada POLVILHO AZEDO - PRODUTO 
AMILÁCEO EXTRAÍDO DA 
MANDIOCA. DEVE SER 
FABRICADO A PARTIR DE 
MATÉRIA PRIMA SÃ E LIMPA, 
ISENTA DE MATÉRIA TERROSA E 
DE PARASITOS. NÃO PODE 
ESTAR ÚMIDO, FERMENTADO OU 
RANÇOSO. FORNECER EM 
EMBALAGEM DE POLIETILENO, 
500GR. 

37 PCT    

135 Principal PRÉ-MISTURA PARA PREPARO 
DE PÃO DE FORMA, 
HAMBURGUER E HOT DOG - 
EMBALAGEM DE 25KG EM SACOS 
DE PPEL KRAFT 
MULTIFOLHADOS, TOTALMENTE 
VEDADO E SEM VAZAMENTO. 
VALIDADE 90 DIAS. 

1.875 SC    

136 Reservada PRÉ-MISTURA PARA PREPARO 
DE PÃO DE FORMA, 
HAMBURGUER E HOT DOG - 
EMBALAGEM DE 25KG EM SACOS 
DE PPEL KRAFT 
MULTIFOLHADOS, TOTALMENTE 
VEDADO E SEM VAZAMENTO. 
VALIDADE 90 DIAS. 

625 SC    
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137 Principal SAL REFINADO PACOTE DE 1KG - 
O SAL DEVE SER 
OBRIGATORIAMENTE IODADO DE 
ACORDO COM O PRECONIZADO 
PELAS REGULAMENTAÇÕES DA 
ANVISA. 

750 KG    

138 Reservada SAL REFINADO PACOTE DE 1KG - 
O SAL DEVE SER 
OBRIGATORIAMENTE IODADO DE 
ACORDO COM O PRECONIZADO 
PELAS REGULAMENTAÇÕES DA 
ANVISA. 

250 KG    

139 Principal DESINFETANTE LÍQUIDO DE 
HORTIFRUTÍCOLAS - 
COMPOSIÇÃO: HIPOCLORITO DE 
SÓDIO E ÁGUA. PRINCÍPIO ATIVO, 
HIPOCLORITO DE SÓDIO  1% P/P 
DE CLORO ATIVO. FRASCO 
300ML. 

375 FRS    

140 Reservada DESINFETANTE LÍQUIDO DE 
HORTIFRUTÍCOLAS - 
COMPOSIÇÃO: HIPOCLORITO DE 
SÓDIO E ÁGUA. PRINCÍPIO ATIVO, 
HIPOCLORITO DE SÓDIO  1% P/P 
DE CLORO ATIVO. FRASCO 
300ML. 

125 FRS    

141 Principal VINAGRE DE MAÇÃ NATURAL - 
VINAGRE DE MAÇÃ. FRASCO DE 
750 ML. INGREDIENTES: 
FERMENTADO ACÉTICO DE 
MAÇÃ, ÁGUA E CONSERVADOR 
INS 224, ACIDEZ 4,0%. NÃO 
CONTÉM GLÚTEN. 

375 FRS    

142 Reservada VINAGRE DE MAÇÃ NATURAL - 
VINAGRE DE MAÇÃ. FRASCO DE 
750 ML. INGREDIENTES: 
FERMENTADO ACÉTICO DE 
MAÇÃ, ÁGUA E CONSERVADOR 
INS 224, ACIDEZ 4,0%. NÃO 
CONTÉM GLÚTEN. 

125 FRS    
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143 Principal MORTADELA DE FRANGO 
FATIADA - CARACTERISTICAS 
TÉCNICAS - CARNE 
MECANICAMENTE SEPARADA DE 
AVE (FRANGO), CARNE DE 
FRANGO, ÁGUA (9,8%), FÉCULA 
DE MANDIOCA (5%), PROTEÍNA 
DE SOJA (4%). (AGROBACTERIUM 
TUMEFACIENS, BACILLUS 
THURINGIENSIS, ARABIDOPSIS 
THALLIANA E STREPTOMYCES 
VIRIDOCHROMOGENES), SAL, 
AÇÚCAR. ESPECIARIAS: 
CARDAMOMO, PIMENTA BRANCA 
E PIMENTA PRETA, REGULADOR 
DE ACIDEZ: LACTATO DE 
POTÁSSIO, RAELÇADOR DE 
SABOR: GLUTAMATO 
MONOSSÓDICO, 
ESTABILIZANTES, 
TRIPOLIFOSFATO DE SÓDIO, 
PIROFOSFATO DISSÓDICO E 
HEXAMETAFOSFATO DE SÓDIO, 
ANTIOXIDANTE: ERITORBATO DE 
SÓDIO, CONSERVANTE: NITRITO 
DE SÓDIO, AROMAS NATURAIS: 
PIMENTA-PRETA, NOZ 
MOSCADA, CRAVO, 
CARDAMOMO, ALHO, GENGIBRE, 
PIMENTA VERMELHA E PIMENTA 
BRANCA E AROMAS IDÊNTICOS 
AOS NATURAIS DE: COENTRO E 
CANELA. (**) FORNECE 
QUANTIDADES NÃO 
SIGNIFICATIVAS DE AÇÚCARES. 
NÃO CONTÉM GLÚTEN. NÃO 
CONTÉM LACTOSE. 
ALERGÊNICOS: CONTÉM 
DERIVADOS DE SOJA. CONTÉM 
DERIVADOS DE SOJA 
TRANGÊNICA. ADICIONADO DE 
9,8% DE ÁGUA. EMBALAGEM 
PLÁSTICA TRANSPARENTE, 
CONTENDO 180G CADA. 

188 KG    
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144 Reservada MORTADELA DE FRANGO 
FATIADA - CARACTERISTICAS 
TÉCNICAS - CARNE 
MECANICAMENTE SEPARADA DE 
AVE (FRANGO), CARNE DE 
FRANGO, ÁGUA (9,8%), FÉCULA 
DE MANDIOCA (5%), PROTEÍNA 
DE SOJA (4%). (AGROBACTERIUM 
TUMEFACIENS, BACILLUS 
THURINGIENSIS, ARABIDOPSIS 
THALLIANA E STREPTOMYCES 
VIRIDOCHROMOGENES), SAL, 
AÇÚCAR. ESPECIARIAS: 
CARDAMOMO, PIMENTA BRANCA 
E PIMENTA PRETA, REGULADOR 
DE ACIDEZ: LACTATO DE 
POTÁSSIO, RAELÇADOR DE 
SABOR: GLUTAMATO 
MONOSSÓDICO, 
ESTABILIZANTES, 
TRIPOLIFOSFATO DE SÓDIO, 
PIROFOSFATO DISSÓDICO E 
HEXAMETAFOSFATO DE SÓDIO, 
ANTIOXIDANTE: ERITORBATO DE 
SÓDIO, CONSERVANTE: NITRITO 
DE SÓDIO, AROMAS NATURAIS: 
PIMENTA-PRETA, NOZ 
MOSCADA, CRAVO, 
CARDAMOMO, ALHO, GENGIBRE, 
PIMENTA VERMELHA E PIMENTA 
BRANCA E AROMAS IDÊNTICOS 
AOS NATURAIS DE: COENTRO E 
CANELA. (**) FORNECE 
QUANTIDADES NÃO 
SIGNIFICATIVAS DE AÇÚCARES. 
NÃO CONTÉM GLÚTEN. NÃO 
CONTÉM LACTOSE. 
ALERGÊNICOS: CONTÉM 
DERIVADOS DE SOJA. CONTÉM 
DERIVADOS DE SOJA 
TRANGÊNICA. ADICIONADO DE 
9,8% DE ÁGUA. EMBALAGEM 
PLÁSTICA TRANSPARENTE, 
CONTENDO 180G CADA. 

62 KG    
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145 Principal MORTADELA DEFUMADA DE 1ª 
QUALIDADE - FATIADA COM 
FATIAS DE 10 GRAMAS CADA  
RESFRIADA, PREPARADA A 
PARTIR DE MATÉRIAS-PRIMAS 
SÃS E LIMPAS E DE BOA 
QUALIDADE. APARÊNCIA: 
PRÓPRIA - COR ROSADA, ODOR: 
PRÓPRIO. TENDO COMO 
INGREDIENTES OS SEGUINTES 
ELEMENTOS: CARNE SUÍNA, 
CARNE MECANICAMENTE 
SEPARADA DE AVE, GORDURA 
SUÍNA, PELE DE AVE, AMIDO, 
ÁGUA, SAL, SORO DE LEITE, 
PROTEÍNA TEXTURIZADA DE 
SÓDIO, AÇÚCAR, ALHO, 
COENTRO, PIMENTA, 
EMULSIFICANTE: AMIDO DE 
MILHO DESIDRATADO, 
ESTABILIZANTE: 
TRIPOLIFOSFATO DE SÓDIO, 
AROMATIZANTE: AROMAS 
NATURAIS (NOZ MOSCADA), 
CONSERVADORES, REALÇADOR 
DE SABORES, ANTIOXIDANTE E 
CORANTE. NÃO DEVE CONTER 
GLÚTEN  BANDEJA CONTENDO 
1KG CADA. 

450 KG    

146 Reservada MORTADELA DEFUMADA DE 1ª 
QUALIDADE - FATIADA COM 
FATIAS DE 10 GRAMAS CADA  
RESFRIADA, PREPARADA A 
PARTIR DE MATÉRIAS-PRIMAS 
SÃS E LIMPAS E DE BOA 
QUALIDADE. APARÊNCIA: 
PRÓPRIA - COR ROSADA, ODOR: 
PRÓPRIO. TENDO COMO 
INGREDIENTES OS SEGUINTES 
ELEMENTOS: CARNE SUÍNA, 
CARNE MECANICAMENTE 
SEPARADA DE AVE, GORDURA 
SUÍNA, PELE DE AVE, AMIDO, 
ÁGUA, SAL, SORO DE LEITE, 
PROTEÍNA TEXTURIZADA DE 
SÓDIO, AÇÚCAR, ALHO, 
COENTRO, PIMENTA, 
EMULSIFICANTE: AMIDO DE 
MILHO DESIDRATADO, 
ESTABILIZANTE: 
TRIPOLIFOSFATO DE SÓDIO, 
AROMATIZANTE: AROMAS 
NATURAIS (NOZ MOSCADA), 

150 KG    

http://www.pmsaltogrande.sp.gov.br/


PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO GRANDE 

ESTADO DE SÃO PAULO 
P O L O   D E   T U R I S M O   E   D E S E N V O L V I M E N T O 

 

 

 

Avenida Rangel Pestana, 449 – CEP 19920-007 – Fone/Fax (14)3378-9600 
Site: www.pmsaltogrande.sp.gov.br  

Página 36 de 64 
 

CONSERVADORES, REALÇADOR 
DE SABORES, ANTIOXIDANTE E 
CORANTE. NÃO DEVE CONTER 
GLÚTEN  BANDEJA CONTENDO 
1KG CADA. 

147 Principal PRESUNTO DE 1ª QUALIDADE - 
FATIADO, COM FATIAS DE 10 
GRAMAS CADA  INGREDIENTES 
BÁSICOS: CARNE SUÍNA, 
PROTEÍNA DE SOJA, 
CONDIMENTO E AROMA 
NATURAL, UNIDADE DE 
FORNECIMENTO: BANDEJA COM 
1KG, CARACTERÍSTICAS 
ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO 
PARA CONSUMO HUMANO E EM 
CONFORMIDADE COM A 
LEGISLAÇÃO EM VIGOR. 

450 KG    

148 Reservada PRESUNTO DE 1ª QUALIDADE - 
FATIADO, COM FATIAS DE 10 
GRAMAS CADA  INGREDIENTES 
BÁSICOS: CARNE SUÍNA, 
PROTEÍNA DE SOJA, 
CONDIMENTO E AROMA 
NATURAL, UNIDADE DE 
FORNECIMENTO: BANDEJA COM 
1KG, CARACTERÍSTICAS 
ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO 
PARA CONSUMO HUMANO E EM 
CONFORMIDADE COM A 
LEGISLAÇÃO EM VIGOR. 

150 KG    

149 Principal QUEIJO MUÇARELA DE 1ª 
QUALIDADE - FATIADO, COM 
FATIAS DE 10 GRAMAS CADA, 
IDENTIFICADO 
INDIVIDUALMENTE C/ ETIQUETA, 
CONTENDO INFORMAÇÕES 
TÉCNICAS ESTABELECIDAS EM 
LEGISLAÇÃO PERTINENTE AO 
PRODUTO. CARACTERÍSTICAS 
ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO 
P/ CONSUMO HUMANO E EM 
CONFORMIDADE COM A 
LEGISLAÇÃO EM VIGOR  
BANDEJA CONTENDO 1KG CADA. 

900 KG    
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150 Reservada QUEIJO MUÇARELA DE 1ª 
QUALIDADE - FATIADO, COM 
FATIAS DE 10 GRAMAS CADA, 
IDENTIFICADO 
INDIVIDUALMENTE C/ ETIQUETA, 
CONTENDO INFORMAÇÕES 
TÉCNICAS ESTABELECIDAS EM 
LEGISLAÇÃO PERTINENTE AO 
PRODUTO. CARACTERÍSTICAS 
ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO 
P/ CONSUMO HUMANO E EM 
CONFORMIDADE COM A 
LEGISLAÇÃO EM VIGOR  
BANDEJA CONTENDO 1KG CADA. 

300 KG    

151 Principal QUEIJO MUÇARELA ZERO 
LACTOSE ¿ INGREDIENTES - 
LEITE PASTEURIZADO, CLORETO 
DE SÓDIO (SAL), CLORETO DE 
CÁLCIO, ENZIMA LACTASE, 
FERMENTO LÁTICO, 
COAGULANTE, REGULADOR DE 
ACIDEZ ÁCIDO CÍTRICO E 
CONSERVADOR NATAMICINA. 

375 KG    

152 Reservada QUEIJO MUÇARELA ZERO 
LACTOSE ¿ INGREDIENTES - 
LEITE PASTEURIZADO, CLORETO 
DE SÓDIO (SAL), CLORETO DE 
CÁLCIO, ENZIMA LACTASE, 
FERMENTO LÁTICO, 
COAGULANTE, REGULADOR DE 
ACIDEZ ÁCIDO CÍTRICO E 
CONSERVADOR NATAMICINA. 

125 KG    

153 Principal ALIMENTO A BASE DE SOJA 
(LEITE DE SOJA) - COM ADIÇÃO 
DE SUCO DE FRUTA, SABORES 
VARIADOS. SEM GLÚTEN. SEM 
LACTOSE. EMBALAGEM 
PRIMARIA: CAIXA TETRA PAK 
LONGA VIDA, ATÓXICA E 
RESISTENTE CONTENDO 1L. 
ROTULADO DE ACORDO COM A 
LEGISLAÇÃO VIGENTE. 
VALIDADE MÍNIMA DE 5 MESES A 
CONTAR DA DATA DE ENTREGA. 

1.500 LT    
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154 Reservada ALIMENTO A BASE DE SOJA 
(LEITE DE SOJA) - COM ADIÇÃO 
DE SUCO DE FRUTA, SABORES 
VARIADOS. SEM GLÚTEN. SEM 
LACTOSE. EMBALAGEM 
PRIMARIA: CAIXA TETRA PAK 
LONGA VIDA, ATÓXICA E 
RESISTENTE CONTENDO 1L. 
ROTULADO DE ACORDO COM A 
LEGISLAÇÃO VIGENTE. 
VALIDADE MÍNIMA DE 5 MESES A 
CONTAR DA DATA DE ENTREGA. 

500 LT    

155 Principal ALIMENTO COM SOJA SABOR 
ORIGINAL - ENRIQUECIDO COM 
VITAMINAS E FERRO FONTE DE 
PROTEÍNAS, FERRO E 
VITAMINAS A, B6, B12, C, D, E 
ÁCIDO FÓLICO. 0% LACTOSE 0% 
COLESTEROL. NATURALMENTE 
SEM LACTOSE E SEM 
COLESTEROL POR SER UM 
ALIMENTO COM SOJA.  
VALIDADE: 10 MESES. 
INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS 
PORÇÃO DE 200 ML 
APROXIMADAMENTE (1 COPO): 
VALOR ENERGÉTICO  102KCAL, 
CARBOIDRATOS  10G  
AÇÚCARES  9G  LACTOSE 0  
PROTEÍNAS 5G  GORDURAS 
TOTAIS 2,9G. EMBALAGEM DE 1 
LITRO. 

375 LT    

156 Reservada ALIMENTO COM SOJA SABOR 
ORIGINAL - ENRIQUECIDO COM 
VITAMINAS E FERRO FONTE DE 
PROTEÍNAS, FERRO E 
VITAMINAS A, B6, B12, C, D, E 
ÁCIDO FÓLICO. 0% LACTOSE 0% 
COLESTEROL. NATURALMENTE 
SEM LACTOSE E SEM 
COLESTEROL POR SER UM 
ALIMENTO COM SOJA.  
VALIDADE: 10 MESES. 
INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS 
PORÇÃO DE 200 ML 
APROXIMADAMENTE (1 COPO): 
VALOR ENERGÉTICO  102KCAL, 
CARBOIDRATOS  10G  
AÇÚCARES  9G  LACTOSE 0  
PROTEÍNAS 5G  GORDURAS 
TOTAIS 2,9G. EMBALAGEM DE 1 
LITRO. 

125 LT    
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157 Principal BEBIDA LÁCTEA UHT SABOR 
CHOCOLATE - INGREDIENTES: 
SORO DE LEITE OU SORO DE 
LEITE EM PÓ RECONSTITUÍDO, 
LEITELHO, AÇÚCAR, LEITE 
PASTEURIZADO DESNATADO, 
CREME DE LEITE, CACAU EM PÓ, 
VITAMINAS A E D, AROMA 
IDÊNTICO AO NATURAL DE 
CHOCOLATE, ESPESSANTES: 
CARBOXIMETILCELULOSE 
SÓDICA, GOMA XANTANA E 
CARRAGENA E ESTABILIZANTES: 
CELULOSE MICROCRISTALINA, 
FOSFATO DISSÓDICO, CITRATO 
DE SÓDIO E FOSFATO 
TRISSÓDICO. ALÉRGICOS: 
CONTÉM LEITE E DERIVADOS E 
DERIVADOS DE SOJA. CONTÉM 
LACTOSE. NÃO CONTÉM 
GLÚTEN. EMBALAGEM TETRA-
PAK DE 200 ML. 

4.500 UN    

158 Reservada BEBIDA LÁCTEA UHT SABOR 
CHOCOLATE - INGREDIENTES: 
SORO DE LEITE OU SORO DE 
LEITE EM PÓ RECONSTITUÍDO, 
LEITELHO, AÇÚCAR, LEITE 
PASTEURIZADO DESNATADO, 
CREME DE LEITE, CACAU EM PÓ, 
VITAMINAS A E D, AROMA 
IDÊNTICO AO NATURAL DE 
CHOCOLATE, ESPESSANTES: 
CARBOXIMETILCELULOSE 
SÓDICA, GOMA XANTANA E 
CARRAGENA E ESTABILIZANTES: 
CELULOSE MICROCRISTALINA, 
FOSFATO DISSÓDICO, CITRATO 
DE SÓDIO E FOSFATO 
TRISSÓDICO. ALÉRGICOS: 
CONTÉM LEITE E DERIVADOS E 
DERIVADOS DE SOJA. CONTÉM 
LACTOSE. NÃO CONTÉM 
GLÚTEN. EMBALAGEM TETRA-
PAK DE 200 ML. 

1.500 UN    
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159 Principal BEBIDA LÁCTEA UHT SABOR 
CHOCOLATE PARA DIETAS COM 
RESTRIÇÃO DE LACTOSE - 
INGREDIENTES: SORO DE LEITE 
E /OU SORO DE LEITE EM PÓ 
RECONSTITUÍDO. LEITE 
INTEGRAL E/OU LEITE EM PÓ 
INTEGRAL RECONSTITUÍDO, 
AÇÚCAR, CREME DE LEITE, 
CACAU ALCALINO, AMIDO 
MODIFICADO, ENZIMA LACTASE, 
CLORETO DE SÓDIO, 
ESPESSANTES 
CARBOXIMETILCELULOSE 
SÓDICA, GOMA GUAR E 
CARRAGENA, ESTABILIZANTES 
CITRATO DE SÓDIO E FOSFATO 
DISSÓDICO E AROMATIZANTE. 
ALÉRGICOS CONTÉM LEITE E 
DERIVADOS. DIABÉTICOS: 
SACAROSE, GLICOSE E 
GALACTOSE. NÃO CONTÉM 
GLÚTEN. EMBALAGEM TETRA-
PAK DE 200 ML. 

1.500 UN    

160 Reservada BEBIDA LÁCTEA UHT SABOR 
CHOCOLATE PARA DIETAS COM 
RESTRIÇÃO DE LACTOSE - 
INGREDIENTES: SORO DE LEITE 
E /OU SORO DE LEITE EM PÓ 
RECONSTITUÍDO. LEITE 
INTEGRAL E/OU LEITE EM PÓ 
INTEGRAL RECONSTITUÍDO, 
AÇÚCAR, CREME DE LEITE, 
CACAU ALCALINO, AMIDO 
MODIFICADO, ENZIMA LACTASE, 
CLORETO DE SÓDIO, 
ESPESSANTES 
CARBOXIMETILCELULOSE 
SÓDICA, GOMA GUAR E 
CARRAGENA, ESTABILIZANTES 
CITRATO DE SÓDIO E FOSFATO 
DISSÓDICO E AROMATIZANTE. 
ALÉRGICOS CONTÉM LEITE E 
DERIVADOS. DIABÉTICOS: 
SACAROSE, GLICOSE E 
GALACTOSE. NÃO CONTÉM 
GLÚTEN. EMBALAGEM TETRA-
PAK DE 200 ML. 

500 UN    

161 Principal BEBIDA LÁCTEA UHT SABOR 
CHOCOLATE ZERO LACTOSE - 
INGREDIENTES: SORO DE LEITE 
EM PÓ RECONSTITUÍDO. LEITE 
INTEGRAL E/OU LEITE EM PÓ 

4.500 LT    
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RECONSTITUÍDO, AÇÚCAR, 
CREME DE LEITE, PÓ PARA 
PREPARO DO ACHOCOLATADO 
(CACAU ALCALINO, 
ESPESSANTES/ESTABILIZANTES: 
GOMA GUAR, GOMA XANTANA E 
CARRAGENA, AROMATIZANTE: 
AROMA NATURAL DE BAUNILHA E 
SACAROSE), AMIDO, ENZIMA 
LACTASE, CLORETO DE SÓDIO, 
ESTABILIZANTE CITRATO DE 
SÓDIO E REGULADOR DE ACIDEZ 
HIDRÓXIDO DE SÓDIO. NÃO 
CONTÉM GLÚTEN. EMBALAGEM 
TETRA-PAK DE 1L. 

162 Reservada BEBIDA LÁCTEA UHT SABOR 
CHOCOLATE ZERO LACTOSE - 
INGREDIENTES: SORO DE LEITE 
EM PÓ RECONSTITUÍDO. LEITE 
INTEGRAL E/OU LEITE EM PÓ 
RECONSTITUÍDO, AÇÚCAR, 
CREME DE LEITE, PÓ PARA 
PREPARO DO ACHOCOLATADO 
(CACAU ALCALINO, 
ESPESSANTES/ESTABILIZANTES: 
GOMA GUAR, GOMA XANTANA E 
CARRAGENA, AROMATIZANTE: 
AROMA NATURAL DE BAUNILHA E 
SACAROSE), AMIDO, ENZIMA 
LACTASE, CLORETO DE SÓDIO, 
ESTABILIZANTE CITRATO DE 
SÓDIO E REGULADOR DE ACIDEZ 
HIDRÓXIDO DE SÓDIO. NÃO 
CONTÉM GLÚTEN. EMBALAGEM 
TETRA-PAK DE 1L. 

1.500 LT    

163 Principal BEBIDA LÁCTEA UHT 
CHOCOLATE ZERO LACTOSE: 
INGREDIENTES: SORO DE LEITE 
EM PÓ RECONSTITUÍDO. LEITE 
INTEGRAL E/OU LEITE EM PÓ 
RECONSTITUÍDO, AÇÚCAR, 
CREME DE LEITE, PÓ PARA 
PREPARO DO ACHOCOLATADO 
(CACAU ALCALINO, 
ESPESSANTES/ESTABILIZANTES: 
GOMA GUAR, GOMA XANTANA E 
CARRAGENA, AROMATIZANTE: 
AROMA NATURAL DE BAUNILHA E 
SACAROSE), AMIDO, ENZIMA 
LACTASE, CLORETO DE SÓDIO, 
ESTABILIZANTE CITRATO DE 
SÓDIO E REGULADOR DE ACIDEZ 
HIDRÓXIDO DE SÓDIO. NÃO 

4.500 LT    
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CONTÉM GLÚTEN. EMBALAGEM 
TETRA-PAK DE 1L. 

164 Reservada BEBIDA LÁCTEA UHT 
CHOCOLATE ZERO LACTOSE: 
INGREDIENTES: SORO DE LEITE 
EM PÓ RECONSTITUÍDO. LEITE 
INTEGRAL E/OU LEITE EM PÓ 
RECONSTITUÍDO, AÇÚCAR, 
CREME DE LEITE, PÓ PARA 
PREPARO DO ACHOCOLATADO 
(CACAU ALCALINO, 
ESPESSANTES/ESTABILIZANTES: 
GOMA GUAR, GOMA XANTANA E 
CARRAGENA, AROMATIZANTE: 
AROMA NATURAL DE BAUNILHA E 
SACAROSE), AMIDO, ENZIMA 
LACTASE, CLORETO DE SÓDIO, 
ESTABILIZANTE CITRATO DE 
SÓDIO E REGULADOR DE ACIDEZ 
HIDRÓXIDO DE SÓDIO. NÃO 
CONTÉM GLÚTEN. EMBALAGEM 
TETRA-PAK DE 1L. 

1.500 LT    

165 Principal CONCENTRADO DE FRUTAS SEM 
AÇÚCAR. SABORES - ABACAXI, 
CAJU, GOIABA, LARANJA E 
MARACUJÁ. TOTALMENTE 
NATURAL, ISENTO DE 
CONSERVANTES, RICO EM 
VITAMINAS E SAIS MINERAIS. 
SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR. 
ARMAZENAMENTO SOB 
REFRIGERAÇÃO. SABORES 
DIVERSOS. REGISTRO NO 
MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. 
EMBALAGEM DE 5000ML ¿ 
BOMBONA POLIETILENO DE ALTA 
DENSIDADE. 

750 GL    

166 Reservada CONCENTRADO DE FRUTAS SEM 
AÇÚCAR. SABORES - ABACAXI, 
CAJU, GOIABA, LARANJA E 
MARACUJÁ. TOTALMENTE 
NATURAL, ISENTO DE 
CONSERVANTES, RICO EM 
VITAMINAS E SAIS MINERAIS. 
SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR. 
ARMAZENAMENTO SOB 
REFRIGERAÇÃO. SABORES 
DIVERSOS. REGISTRO NO 
MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. 
EMBALAGEM DE 5000ML ¿ 
BOMBONA POLIETILENO DE ALTA 
DENSIDADE. 

250 GL    
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167 Principal IOGURTE COM POLPA DE FRUTA 
SABOR MORANGO: EMBALAGEM 
GARRAFA PLÁSTICA DE 850G OU 
900G. IOGURTE COM 
PREPARADO DE MORANGO 
PARCIALMENTE DESNATADO ¿ 
CONTÉM AROMATIZANTE 
SINTÉTICO IDÊNTICO AO 
NATURAL.INGREDIENTES: LEITE 
E/OU LEITE RECONSTITUÍDO, 
SORO DO LEITE E/OU SORO 
RECONSTITUÍDO, XAROPE DE 
AÇÚCAR, LEITE EM PÓ 
DESNATADO, AMIDO 
MODIFICADO, PREPARADO DE 
MORANGO (AÇÚCAR, ÁGUA, 
POLPA DE MORANGO, AROMA 
IDÊNTICO AO NATURAL DE 
MORANGO, AMIDO MODIFICADO, 
ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO INS 
330, CORANTE NATURAL CARMIM 
DE COCHONILHA INS 120, 
CONSERVADOR SORBATO DE 
POTÁSSIO INS 202, CORANTE 
ARTIFICIAL VERMELHO 
BORDEAUX INS 123), AROMA 
IDÊNTICO AO NATURAL DE 
MORANGO, CORANTES 
ARTIFICIAIS  VERMELHO 
PONCEAU 4R INS 124 E AMARELO 
SUNSET INS 110, E FERMENTO 
LÁCTEO. COLORIDO 
ARTIFICIALMENTE. NÃO CONTÉM 
GLÚTEN. ALÉRGICOS: CONTÉM 
LEITE E DERIVADOS. CONTÉM 
LACTOSE. INSPECIONADO PELO 
MINISTÉRIO DA AGRICULTURA 
S.I.F. 

7.500 UN    
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168 Reservada IOGURTE COM POLPA DE FRUTA 
SABOR MORANGO: EMBALAGEM 
GARRAFA PLÁSTICA DE 850G OU 
900G. IOGURTE COM 
PREPARADO DE MORANGO 
PARCIALMENTE DESNATADO ¿ 
CONTÉM AROMATIZANTE 
SINTÉTICO IDÊNTICO AO 
NATURAL.INGREDIENTES: LEITE 
E/OU LEITE RECONSTITUÍDO, 
SORO DO LEITE E/OU SORO 
RECONSTITUÍDO, XAROPE DE 
AÇÚCAR, LEITE EM PÓ 
DESNATADO, AMIDO 
MODIFICADO, PREPARADO DE 
MORANGO (AÇÚCAR, ÁGUA, 
POLPA DE MORANGO, AROMA 
IDÊNTICO AO NATURAL DE 
MORANGO, AMIDO MODIFICADO, 
ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO INS 
330, CORANTE NATURAL CARMIM 
DE COCHONILHA INS 120, 
CONSERVADOR SORBATO DE 
POTÁSSIO INS 202, CORANTE 
ARTIFICIAL VERMELHO 
BORDEAUX INS 123), AROMA 
IDÊNTICO AO NATURAL DE 
MORANGO, CORANTES 
ARTIFICIAIS  VERMELHO 
PONCEAU 4R INS 124 E AMARELO 
SUNSET INS 110, E FERMENTO 
LÁCTEO. COLORIDO 
ARTIFICIALMENTE. NÃO CONTÉM 
GLÚTEN. ALÉRGICOS: CONTÉM 
LEITE E DERIVADOS. CONTÉM 
LACTOSE. INSPECIONADO PELO 
MINISTÉRIO DA AGRICULTURA 
S.I.F. 

2.500 UN    
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169 Principal IOGURTE COM POLPA DE FRUTA 
SABOR SALADA DE FRUTAS: 
EMBALAGEM GARRAFA 
PLÁSTICA DE 850G OU 900G. 
IOGURTE COM PREPARADO DE 
SALADA DE FRUTAS 
PARCIALMENTE DESNATADO ¿ 
CONTÉM AROMATIZANTE 
SINTÉTICO IDÊNTICO AO 
NATURAL. INGREDIENTES: LEITE 
E/OU LEITE EM PÓ 
RECONSTITUÍDO, SORO DE 
LEITE E/OU SORO DE LEITE EM 
PÓ RECONSTITUÍDO, XAROPE DE 
AÇÚCAR, AMIDO, LEITE EM PÓ 
DESNATADO, PREPARADO DE 
SALADA DE FRUTAS (AÇÚCAR, 
ÁGUA, POLPAS DE MORANGO, 
BANANA, PÊSSEGO E ABACAXI, 
AMIDO MODIFICADO, CORANTES 
ARTIFICIAIS AMARELO 
CREPÚSCULO E VERMELHO 
BORDEAUX, ESPESSANTES 
CARBOXIMETILCELULOSE E 
GOMA XANTANA, ACIDULANTE 
ÁCIDO CÍTRICO, AROMAS 
IDÊNTICOS AOS NATURAIS DE 
MORANGO, BANANA, PÊSSEGO, 
ABACAXI E CONSERVADOR 
SORBATO DE POTÁSSIO), 
AROMA IDÊNTICO AO NATURAL 
DE SALADA DE FRUTAS, 
CORANTES ARTIFICIAIS 
VERMELHO PONCEAU 4R E 
AMARELO SUNSET, E FERMENTO 
LÁCTEO. COLORIDO 
ARTIFICIALMENTE. NÃO CONTÉM 
GLÚTEN. ALÉRGICOS: CONTÉM 
LEITE E DERIVADOS. CONTÉM 
LACTOSE.INSPECIONADO PELO 
MINISTÉRIO DA AGRICULTURA 
S.I.F. 

7.500 UN    
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170 Reservada IOGURTE COM POLPA DE FRUTA 
SABOR SALADA DE FRUTAS: 
EMBALAGEM GARRAFA 
PLÁSTICA DE 850G OU 900G. 
IOGURTE COM PREPARADO DE 
SALADA DE FRUTAS 
PARCIALMENTE DESNATADO ¿ 
CONTÉM AROMATIZANTE 
SINTÉTICO IDÊNTICO AO 
NATURAL. INGREDIENTES: LEITE 
E/OU LEITE EM PÓ 
RECONSTITUÍDO, SORO DE 
LEITE E/OU SORO DE LEITE EM 
PÓ RECONSTITUÍDO, XAROPE DE 
AÇÚCAR, AMIDO, LEITE EM PÓ 
DESNATADO, PREPARADO DE 
SALADA DE FRUTAS (AÇÚCAR, 
ÁGUA, POLPAS DE MORANGO, 
BANANA, PÊSSEGO E ABACAXI, 
AMIDO MODIFICADO, CORANTES 
ARTIFICIAIS AMARELO 
CREPÚSCULO E VERMELHO 
BORDEAUX, ESPESSANTES 
CARBOXIMETILCELULOSE E 
GOMA XANTANA, ACIDULANTE 
ÁCIDO CÍTRICO, AROMAS 
IDÊNTICOS AOS NATURAIS DE 
MORANGO, BANANA, PÊSSEGO, 
ABACAXI E CONSERVADOR 
SORBATO DE POTÁSSIO), 
AROMA IDÊNTICO AO NATURAL 
DE SALADA DE FRUTAS, 
CORANTES ARTIFICIAIS 
VERMELHO PONCEAU 4R E 
AMARELO SUNSET, E FERMENTO 
LÁCTEO. COLORIDO 
ARTIFICIALMENTE. NÃO CONTÉM 
GLÚTEN. ALÉRGICOS: CONTÉM 
LEITE E DERIVADOS. CONTÉM 
LACTOSE.INSPECIONADO PELO 
MINISTÉRIO DA AGRICULTURA 
S.I.F. 

2.500 UN    
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171 Principal IOGURTE DESNATADO SABOR 
MORANGO ZERO LACTOSE: 
GORDURA E AÇÚCAR ¿ 
EMBALAGEM GARRAFA 
PLÁSTICA DE 850G OU 900G. 
IOGURTE DESNATADO COM 
PREPARADO DE MORANGO 
PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO 
DE LACTOSE ¿ CONTÉM 
AROMATIZANTE SINTÉTICO 
IDÊNTICO AO NATURAL. CONTÉM 
AÇÚCARES PRÓPRIOS DOS 
INGREDIENTES. INGREDIENTES: 
LEITE DESNAQTADO E/OU LEITE 
RECONSTITUÍDO, SORO DO 
LEITE E/OU SORO 
RECONSTITUÍDO,PREPARADO 
DE MORANGO (ÁGUA,MORANGO, 
MALTODEXTRINA, AROMA 
IDÊNTICO AO NATURAL DE 
MORANGO, CONSERVANTE 
SORBATO DE POTÁSSIO INS 202, 
CORANTE NATURAL CARMIM DE 
COCHONILHA INS 120, 
ESPESSANTES AMIDO 
MODIFICADO E GOMA GUAR INS 
412, CARBOXIMETILCELULOSE 
INS 466, ACIDULANTE ÁCIDO 
CÍTRICO INS 330), 
CONCENTRADO PROTEICO DE 
LEITE, ESPESSANTES AMIDO 
MODIFICADO E GELATINA, 
ENZIMA LACTASE, 
EDULCORANTE SUCRALOSE INS 
955 E FERMENTO LÁCTEO. 
ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE E 
DERIVADOS.NÃO CONTÉM 
GLÚTEN.DIABÉTICOS: CONTÉM 
GLICOSE E GALACTOSE. 
INSPECIONADO PELO 
MINISTÉRIO DA AGRICULTURA 
S.I.F. 

1.500 UN    
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172 Reservada IOGURTE DESNATADO SABOR 
MORANGO ZERO LACTOSE: 
GORDURA E AÇÚCAR ¿ 
EMBALAGEM GARRAFA 
PLÁSTICA DE 850G OU 900G. 
IOGURTE DESNATADO COM 
PREPARADO DE MORANGO 
PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO 
DE LACTOSE ¿ CONTÉM 
AROMATIZANTE SINTÉTICO 
IDÊNTICO AO NATURAL. CONTÉM 
AÇÚCARES PRÓPRIOS DOS 
INGREDIENTES. INGREDIENTES: 
LEITE DESNAQTADO E/OU LEITE 
RECONSTITUÍDO, SORO DO 
LEITE E/OU SORO 
RECONSTITUÍDO,PREPARADO 
DE MORANGO (ÁGUA,MORANGO, 
MALTODEXTRINA, AROMA 
IDÊNTICO AO NATURAL DE 
MORANGO, CONSERVANTE 
SORBATO DE POTÁSSIO INS 202, 
CORANTE NATURAL CARMIM DE 
COCHONILHA INS 120, 
ESPESSANTES AMIDO 
MODIFICADO E GOMA GUAR INS 
412, CARBOXIMETILCELULOSE 
INS 466, ACIDULANTE ÁCIDO 
CÍTRICO INS 330), 
CONCENTRADO PROTEICO DE 
LEITE, ESPESSANTES AMIDO 
MODIFICADO E GELATINA, 
ENZIMA LACTASE, 
EDULCORANTE SUCRALOSE INS 
955 E FERMENTO LÁCTEO. 
ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE E 
DERIVADOS.NÃO CONTÉM 
GLÚTEN.DIABÉTICOS: CONTÉM 
GLICOSE E GALACTOSE. 
INSPECIONADO PELO 
MINISTÉRIO DA AGRICULTURA 
S.I.F. 

500 UN    

173 Principal LEITE UHT INTEGRAL ZERO 
LACTOSE - INGREDIENTES: LEITE 
INTEGRAL, ENZIMA LACTASE E 
ESTABILIZANTES CITRATO DE 
SÓDIO, TRIFOSFATO DE SÓDIO, 
MONOFOSFATO DE SÓDIO E 
DIFOSFATO DE SÓDIO. NÃO 
CONTÉM GLÚTEN. COMPOSIÇÃO 
APROXIMADA EM 200ML DO 
PRODUTO: VALOR ENERGÉTICO: 
82KCAL  CARBOIDRATOS: 9,0G  

750 LT    
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GORDURAS TOTAIS: 2,4G  
CÁLCIO: 232MG. A EMBALAGEM 
DEVE CONTER O SELO DO 
MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E 
NÚMERO DO SIF. EMBALAGEM 
TETRA-PACK DE 1 LITRO. 

174 Reservada LEITE UHT INTEGRAL ZERO 
LACTOSE - INGREDIENTES: LEITE 
INTEGRAL, ENZIMA LACTASE E 
ESTABILIZANTES CITRATO DE 
SÓDIO, TRIFOSFATO DE SÓDIO, 
MONOFOSFATO DE SÓDIO E 
DIFOSFATO DE SÓDIO. NÃO 
CONTÉM GLÚTEN. COMPOSIÇÃO 
APROXIMADA EM 200ML DO 
PRODUTO: VALOR ENERGÉTICO: 
82KCAL  CARBOIDRATOS: 9,0G  
GORDURAS TOTAIS: 2,4G  
CÁLCIO: 232MG. A EMBALAGEM 
DEVE CONTER O SELO DO 
MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E 
NÚMERO DO SIF. EMBALAGEM 
TETRA-PACK DE 1 LITRO. 

250 LT    

175 Principal LEITE UHT INTEGRAL: 3,0% DE 
GORDURA. INGREDIENTES: 
LEITE INTEGRAL E 
ESTABILIZANTES (CITRATO DE 
SÓDIO, TRIFOSFATO DE SÓDIO, 
MONOFOSFATO MONOSÓDICO E 
DIHIDROGÊNIO DIFOSFATO 
DISSÓDICO). COMPOSIÇÃO 
APROXIMADA EM PORÇÃO DE 
200ML DO PRODUTO: VALOR 
ENERGÉTICO: 114KCAL  
CARBOIDRATOS: 9,0G  
PROTEÍNAS: 6,0G  GORDURAS 
TOTAIS: 6G  GORDURAS 
SATURADAS 3,6G  SÓDIO 130MG  
CÁLCIO: 210MG. A EMBALAGEM 
DEVE CONTER O SELO DO 
MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E 
NÚMERO DO SIF. EMBALAGEM 
TETRA-PACK DE 1 LITRO. 

18.750 LT    

176 Reservada LEITE UHT INTEGRAL: 3,0% DE 
GORDURA. INGREDIENTES: 
LEITE INTEGRAL E 
ESTABILIZANTES (CITRATO DE 
SÓDIO, TRIFOSFATO DE SÓDIO, 
MONOFOSFATO MONOSÓDICO E 
DIHIDROGÊNIO DIFOSFATO 
DISSÓDICO). COMPOSIÇÃO 
APROXIMADA EM PORÇÃO DE 
200ML DO PRODUTO: VALOR 

6.250 LT    
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ENERGÉTICO: 114KCAL  
CARBOIDRATOS: 9,0G  
PROTEÍNAS: 6,0G  GORDURAS 
TOTAIS: 6G  GORDURAS 
SATURADAS 3,6G  SÓDIO 130MG  
CÁLCIO: 210MG. A EMBALAGEM 
DEVE CONTER O SELO DO 
MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E 
NÚMERO DO SIF. EMBALAGEM 
TETRA-PACK DE 1 LITRO. 

177 Principal NÉCTAR: DIVERSOS SABORES - 
SEM ADIÇÃO DE AÇÚCARES - 
GOIABA, PÊSSEGO, UVA E 
MANGA. INGREDIENTES: ÁGUA, 
SUCO CONCENTRADO, SUCO 
CONCENTRADO DE MAÇÃ, 
VITAMINA C, (ÁCIDO 
ASCÓRBICO), AROMA NATURAL 
DA FRUTA, CORANTE E 
EDULCORANTES ARTIFICIAIS: 
SUCRALOSE E ACESULFAME DE 
POTÁSSIO. EMBALAGEM DE 1L. 
NÃO CONTÉM GLÚTEN. NÃO 
FERMENTADO. NÃO ALCOÓLICO 

7.500 LT    

178 Reservada NÉCTAR: DIVERSOS SABORES - 
SEM ADIÇÃO DE AÇÚCARES - 
GOIABA, PÊSSEGO, UVA E 
MANGA. INGREDIENTES: ÁGUA, 
SUCO CONCENTRADO, SUCO 
CONCENTRADO DE MAÇÃ, 
VITAMINA C, (ÁCIDO 
ASCÓRBICO), AROMA NATURAL 
DA FRUTA, CORANTE E 
EDULCORANTES ARTIFICIAIS: 
SUCRALOSE E ACESULFAME DE 
POTÁSSIO. EMBALAGEM DE 1L. 
NÃO CONTÉM GLÚTEN. NÃO 
FERMENTADO. NÃO ALCOÓLICO 

2.500 LT    

179 Principal NÉCTAR: (DIVERSOS SABORES) - 
EMBALAGEM DE 200ML. SEM 
ADIÇÃO DE AÇÚCARES - GOIABA, 
PÊSSEGO, UVA E MANGA. 
INGREDIENTES: ÁGUA, SUCO 
CONCENTRADO, SUCO 
CONCENTRADO DE MAÇÃ, 
VITAMINA C, (ÁCIDO 
ASCÓRBICO), AROMA NATURAL 
DA FRUTA, CORANTE E 
EDULCORANTES ARTIFICIAIS: 
SUCRALOSE E ACESULFAME DE 
POTÁSSIO. NÃO CONTÉM 
GLÚTEN. NÃO FERMENTADO. 
NÃO ALCOÓLICO 

3.000 UN    
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180 Reservada NÉCTAR: (DIVERSOS SABORES) - 
EMBALAGEM DE 200ML. SEM 
ADIÇÃO DE AÇÚCARES - GOIABA, 
PÊSSEGO, UVA E MANGA. 
INGREDIENTES: ÁGUA, SUCO 
CONCENTRADO, SUCO 
CONCENTRADO DE MAÇÃ, 
VITAMINA C, (ÁCIDO 
ASCÓRBICO), AROMA NATURAL 
DA FRUTA, CORANTE E 
EDULCORANTES ARTIFICIAIS: 
SUCRALOSE E ACESULFAME DE 
POTÁSSIO. NÃO CONTÉM 
GLÚTEN. NÃO FERMENTADO. 
NÃO ALCOÓLICO 

1.000 UN    

181 Principal POLPA DE FRUTAS NATURAL 
CONGELADA: DE PRIMEIRA 
QUALIDADE, DIVERSOS 
SABORES: (DE ACORDO COM 
PEDIDO), CONGELADA EM 
EMBALAGEM PLÁSTICA 
TRANSPARENTE RESISTENTE DE 
100G, PRODUZIDO DE ACORDO 
COM AS BOAS PRÁTICAS DE 
MANIPULAÇÃO DE ALIMENTOS. 
ROTULADO COM INFORMAÇÕES 
SOBRE PRODUTOR, SABOR, 
PESO, DATA DE FABRICAÇÃO E 
VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES 
APÓS A ENTREGA. 

4.500 UN    

182 Reservada POLPA DE FRUTAS NATURAL 
CONGELADA: DE PRIMEIRA 
QUALIDADE, DIVERSOS 
SABORES: (DE ACORDO COM 
PEDIDO), CONGELADA EM 
EMBALAGEM PLÁSTICA 
TRANSPARENTE RESISTENTE DE 
100G, PRODUZIDO DE ACORDO 
COM AS BOAS PRÁTICAS DE 
MANIPULAÇÃO DE ALIMENTOS. 
ROTULADO COM INFORMAÇÕES 
SOBRE PRODUTOR, SABOR, 
PESO, DATA DE FABRICAÇÃO E 
VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES 
APÓS A ENTREGA. 

1.500 UN    
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183 Principal PREPARO LÍQUIDO PARA 
REFRESCO DE FRUTA 
ADOÇADO: EMBALAGEM DE 5L: 
AÇÚCAR LÍQUIDO REFINADO 
INVERTIDO, SUCO 
CONCENTRADO (DIVERSOS 
SABORES), ACIDULANTE ÁCIDO 
CÍTRICO E AROMA NATURAL AO 
DA FRUTA SOLICITADA. NÃO 
FERMENTADO  NÃO ALCOÓLICO  
NÃO CONTÉM GLÚTEN  SEM 
CONSERVANTES. REGISTRO NO 
MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. 
COM VALIDADE DE 12 MESES A 
PARTIR DA DATA DE 
FABRICAÇÃO. ARMAZENAMENTO 
SOB REFRIGERAÇÃO. BOMBONA 
POLIETILENO DE ALTA 
DENSIDADE. 

750 GL    

184 Reservada PREPARO LÍQUIDO PARA 
REFRESCO DE FRUTA 
ADOÇADO: EMBALAGEM DE 5L: 
AÇÚCAR LÍQUIDO REFINADO 
INVERTIDO, SUCO 
CONCENTRADO (DIVERSOS 
SABORES), ACIDULANTE ÁCIDO 
CÍTRICO E AROMA NATURAL AO 
DA FRUTA SOLICITADA. NÃO 
FERMENTADO  NÃO ALCOÓLICO  
NÃO CONTÉM GLÚTEN  SEM 
CONSERVANTES. REGISTRO NO 
MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. 
COM VALIDADE DE 12 MESES A 
PARTIR DA DATA DE 
FABRICAÇÃO. ARMAZENAMENTO 
SOB REFRIGERAÇÃO. BOMBONA 
POLIETILENO DE ALTA 
DENSIDADE. 

250 GL    

185 Principal SUCO NÉCTAR 100% (1L) ¿ 
SABORES - UVA E MAÇÃ. SEM 
ADIÇÃO DE AÇÚCARES. SUCO 
CONCENTRADO 
RECONSTITUÍDO DA FRUTA, 
VITAMINAC E AROMA NATURAL. 
ALÉRGICOS: PODE CONTER 
SOJA, AVEIA, CASTANHA DE 
CAJU, CASTANHA DO PARÁ, 
AMÊNDOA, AMENDOIM E 
MACADÂMIAS. 

3.750 LT    
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186 Reservada SUCO NÉCTAR 100% (1L) ¿ 
SABORES - UVA E MAÇÃ. SEM 
ADIÇÃO DE AÇÚCARES. SUCO 
CONCENTRADO 
RECONSTITUÍDO DA FRUTA, 
VITAMINAC E AROMA NATURAL. 
ALÉRGICOS: PODE CONTER 
SOJA, AVEIA, CASTANHA DE 
CAJU, CASTANHA DO PARÁ, 
AMÊNDOA, AMENDOIM E 
MACADÂMIAS. 

1.250 LT    

187 Principal SUCO NÉCTAR 30%: SABORES 
DIVERSOS - SEM ADIÇÃO DE 
AÇÚCAR. EMBALAGEM TETRA 
PAK DE 1L. NÃO CONTÉM 
GLÚTEN. NÃO CONTÉM 
CONSERVANTES. 
INGREDIENTES: ÁGUA, SUCO 
CONCENTRADO DE UVA, SUCO 
CONCENTRADO DE MAÇÃ, 
AROMA NATURAL, REGULADOR 
DE ACIDEZ ÁCIDO CÍTRICO E 
ESTABILIZANTE GOMA XANTANA, 
EDULCORANTES SUCRALOSE 
(10,5MG) E ACESULFAME DE 
POTÁSSIO (3,3MG) POR 100ML. 

3.750 LT    

188 Reservada SUCO NÉCTAR 30%: SABORES 
DIVERSOS - SEM ADIÇÃO DE 
AÇÚCAR. EMBALAGEM TETRA 
PAK DE 1L. NÃO CONTÉM 
GLÚTEN. NÃO CONTÉM 
CONSERVANTES. 
INGREDIENTES: ÁGUA, SUCO 
CONCENTRADO DE UVA, SUCO 
CONCENTRADO DE MAÇÃ, 
AROMA NATURAL, REGULADOR 
DE ACIDEZ ÁCIDO CÍTRICO E 
ESTABILIZANTE GOMA XANTANA, 
EDULCORANTES SUCRALOSE 
(10,5MG) E ACESULFAME DE 
POTÁSSIO (3,3MG) POR 100ML. 

1.250 LT    
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189 Principal FÓRMULA INFANTIL DE 
SEGUIMENTO PARA LACTENTES  
6 A 12 MESES COM PREBIÓTICOS 
¿ (LATA 800G): SORO DE LEITE 
DESMINERALIZADO, LEITE 
DESNATADO, MALTODEXTRINA, 
OLEÍNA DE PALMA, ÓLEO DE 
PALMISTE, GALACTO-
OLIGOSSACARÍDEOS, ÓLEO DE 
CANOLA COM BAIXO TEOR 
ERÚCICO, MINERAIS (CITRATO 
DE CÁLCIO, FOSFATO DE 
POTÁSSIO DIBÁSICO, FOSFATO 
DE SÓDIO DIBÁSICO, CLORETO 
DE MAGNÉSIO, CLORETO DE 
POTÁSSIO,  CLORETO DE SÓDIO, 
SULFATO FERROSO, SULFATO 
DE ZINCO, SULFATO DE COBRE, 
IODETO DE POTÁSSIO, 
SELENATO DE SÓDIO, ÓLEO DE 
MILHO, FRUTO-
OLIGOSSACARÍDEOS, 
VITAMINAS (L-ASCORBATO DE 
SÓDIO, ACETATO DE DL-
TOCOFERILA, D-PANTOTENATO 
DE CÁLCIO, NICOTINAMIDA, 
TIAMINA MONONITRATRO, 
ACETATO DE RETINILA, 
CLORIDRATO DE PIRIDOXINA, 
RIBOFLAVINA, ÁCIDO N-PTEROIL-
L-GLUTÂMICO, FILOQUINONA, D-
BIOTINA, COLECALCIFEROL E 
CIANOCOBALAMINA), 
EMULSIFICANTE LECITINA DE 
SOJA E REGULADORES DE 
ACIDEZ HIDRÓXIDO DE 
POTÁSSIO E ÁCIDO CÍTRICO. 
FONTE PROTEICA. 

600 LA    
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190 Reservada FÓRMULA INFANTIL DE 
SEGUIMENTO PARA LACTENTES  
6 A 12 MESES COM PREBIÓTICOS 
¿ (LATA 800G): SORO DE LEITE 
DESMINERALIZADO, LEITE 
DESNATADO, MALTODEXTRINA, 
OLEÍNA DE PALMA, ÓLEO DE 
PALMISTE, GALACTO-
OLIGOSSACARÍDEOS, ÓLEO DE 
CANOLA COM BAIXO TEOR 
ERÚCICO, MINERAIS (CITRATO 
DE CÁLCIO, FOSFATO DE 
POTÁSSIO DIBÁSICO, FOSFATO 
DE SÓDIO DIBÁSICO, CLORETO 
DE MAGNÉSIO, CLORETO DE 
POTÁSSIO,  CLORETO DE SÓDIO, 
SULFATO FERROSO, SULFATO 
DE ZINCO, SULFATO DE COBRE, 
IODETO DE POTÁSSIO, 
SELENATO DE SÓDIO, ÓLEO DE 
MILHO, FRUTO-
OLIGOSSACARÍDEOS, 
VITAMINAS (L-ASCORBATO DE 
SÓDIO, ACETATO DE DL-
TOCOFERILA, D-PANTOTENATO 
DE CÁLCIO, NICOTINAMIDA, 
TIAMINA MONONITRATRO, 
ACETATO DE RETINILA, 
CLORIDRATO DE PIRIDOXINA, 
RIBOFLAVINA, ÁCIDO N-PTEROIL-
L-GLUTÂMICO, FILOQUINONA, D-
BIOTINA, COLECALCIFEROL E 
CIANOCOBALAMINA), 
EMULSIFICANTE LECITINA DE 
SOJA E REGULADORES DE 
ACIDEZ HIDRÓXIDO DE 
POTÁSSIO E ÁCIDO CÍTRICO. 
FONTE PROTEICA. 

200 LA    
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191 Principal FÓRMULA INFANTIL DE 
SEGUIMENTO PARA CRIANÇAS 
DE PRIMEIRA INFÂNCIA COM 
PREBIÓTICOS ¿ (LATA 800G): 
LEITE PARCIALMENTE 
DESNATADO, PERMEADO DE 
SORO DE LEITE 
DESMINERALIZADO, 
MALTODEXTRINA, ÓLEO DE 
MILHO, FRUTO-
OLIGOSSACARÍDEO, ÓLEO DE 
CANOLA COM BAIXO TEOR 
ERÚCICO, OLEÍNA DE PALMA, 
LACTOSE, SERO DE LEITE, 
CONCENTRADO PROTEICO DE 
SORO DE LEITE, INULINA, CÁLCIO 
(CARBONATO DE CÁLCIO), 
VITAMINA C (L-ASCORBATO DE 
SÓDIO), FERRO (SULFATO 
FERROSO), POTÁSSIO 
(CLORETO DE POTÁSSIO), ZINCO 
(SULFATO DE ZINCO), VITAMINA 
E (ACETATO DE DL-A-
TOCOFERILA), VITAMINA B5 (D-
PANTOTENATO DE CÁLCIO), 
NIACINA (NICOTINAMIDA), 
COBRE (SULFATO DE COBRE), 
VITAMINA B1 (TIAMINA 
MONONITRATO), VITAMINA A 
(ACETATO DE RETINILA), 
VITAMINA B6 (CLORIDRATO DE 
PIRIDOXINA), VITAMINA B2 
(RIBOFLAVINA), ÁCIDO FÓLICO 
(ÁCIDO N-PTEROIL-L-
GLUTÂMICO), IODO (IODETO DE 
POTÁSSIO), VITAMINA K 
(FITOMENADIONA), SELÊNIO 
(SELENATO DE SÓDIO), 
VITAMINA D (CALECALCIFEROL), 
BIOTINA (D-BIOTINA), VITAMINA 
B12 (CIANOCOBALAMINA), 
EMULSIFICANTE LECITINA DE 
SOJA E REGULADOR DE ACIDEZ 
HIDRÓXIDO DE POTÁSSIO. 

600 LA    
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192 Reservada FÓRMULA INFANTIL DE 
SEGUIMENTO PARA CRIANÇAS 
DE PRIMEIRA INFÂNCIA COM 
PREBIÓTICOS ¿ (LATA 800G): 
LEITE PARCIALMENTE 
DESNATADO, PERMEADO DE 
SORO DE LEITE 
DESMINERALIZADO, 
MALTODEXTRINA, ÓLEO DE 
MILHO, FRUTO-
OLIGOSSACARÍDEO, ÓLEO DE 
CANOLA COM BAIXO TEOR 
ERÚCICO, OLEÍNA DE PALMA, 
LACTOSE, SERO DE LEITE, 
CONCENTRADO PROTEICO DE 
SORO DE LEITE, INULINA, CÁLCIO 
(CARBONATO DE CÁLCIO), 
VITAMINA C (L-ASCORBATO DE 
SÓDIO), FERRO (SULFATO 
FERROSO), POTÁSSIO 
(CLORETO DE POTÁSSIO), ZINCO 
(SULFATO DE ZINCO), VITAMINA 
E (ACETATO DE DL-A-
TOCOFERILA), VITAMINA B5 (D-
PANTOTENATO DE CÁLCIO), 
NIACINA (NICOTINAMIDA), 
COBRE (SULFATO DE COBRE), 
VITAMINA B1 (TIAMINA 
MONONITRATO), VITAMINA A 
(ACETATO DE RETINILA), 
VITAMINA B6 (CLORIDRATO DE 
PIRIDOXINA), VITAMINA B2 
(RIBOFLAVINA), ÁCIDO FÓLICO 
(ÁCIDO N-PTEROIL-L-
GLUTÂMICO), IODO (IODETO DE 
POTÁSSIO), VITAMINA K 
(FITOMENADIONA), SELÊNIO 
(SELENATO DE SÓDIO), 
VITAMINA D (CALECALCIFEROL), 
BIOTINA (D-BIOTINA), VITAMINA 
B12 (CIANOCOBALAMINA), 
EMULSIFICANTE LECITINA DE 
SOJA E REGULADOR DE ACIDEZ 
HIDRÓXIDO DE POTÁSSIO. 

200 LA    
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193 Principal FÓRMULA INFANTIL DE 
SEGUIMENTO PARA CRIANÇAS 
DE PRIMEIRA INFÂNCIA COM 
PREBIÓTICOS ZERO LACTOSE 
(LATA 800G): LEITE DESNATADO, 
MALTODEXTRINA, SORO DE 
LEITE DESMINERALIZADO, ÓLEO 
DE MILHO, ÓLEO DE CANOLA, 
OLEÍNA DE PALMA, FRUTO-
OLIGOSSACARPIDEOS, 
CONCENTRADO PROTEICO DE 
SORO DE LEITE, INULINA, ENZIMA 
LACTASE, CÁLCIO (CARBONATO 
DE CÁLCIO), VITAMINA C (L-
ASCORBATO DE SÓDIO), 
POTÁSSIO (CLORETO DE 
POTÁSSIO), FERRO (SULFATO 
FERROSO) ZINCO (SULFATO DE 
ZINCO), VITAMINA E (ACETATO 
DE DL-ALFA-TOCOFERILA), 
ÁCIDO PANTOTÊNICO (D-
PANTOTENATO DE CÁLCIO), 
NIACINA (NICOTINAMIDA), 
COBRE (SULFATO DE COBRE), 
VITAMINA B1 (TIAMINA 
MONONITRATO), VITAMINA A 
(ACETATO DE RETINILA), 
VITAMINA B6 (CLORIDRATO DE 
PIRIDOXINA), VITAMINA B2 
(RIBOFLAVINA), ÁCIDO FÓLICO 
(ACIDO N-PTEROIL-L-
GLUTÂMICO), IODO (IODETO DE 
POTÁSSIO), VITAMINA K 
(FITOMENADIONA), BIOTINA (D-
BIOTINA), SELÊNIO (SELENATO 
DE SÓDIO), VITAMINA D 
(COLECALCIFEROL), VITAMINA 
B12 (CIANOCOBALAMINA), 
EMULSIFICANTE LECITINA DE 
SOJA E REGULADORES DE 
ACIDEZ HIDRÓXIDO DE 
POTÁSSIO E ÁCIDO CÍTRICO. 

225 LA    
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194 Reservada FÓRMULA INFANTIL DE 
SEGUIMENTO PARA CRIANÇAS 
DE PRIMEIRA INFÂNCIA COM 
PREBIÓTICOS ZERO LACTOSE 
(LATA 800G): LEITE DESNATADO, 
MALTODEXTRINA, SORO DE 
LEITE DESMINERALIZADO, ÓLEO 
DE MILHO, ÓLEO DE CANOLA, 
OLEÍNA DE PALMA, FRUTO-
OLIGOSSACARPIDEOS, 
CONCENTRADO PROTEICO DE 
SORO DE LEITE, INULINA, ENZIMA 
LACTASE, CÁLCIO (CARBONATO 
DE CÁLCIO), VITAMINA C (L-
ASCORBATO DE SÓDIO), 
POTÁSSIO (CLORETO DE 
POTÁSSIO), FERRO (SULFATO 
FERROSO) ZINCO (SULFATO DE 
ZINCO), VITAMINA E (ACETATO 
DE DL-ALFA-TOCOFERILA), 
ÁCIDO PANTOTÊNICO (D-
PANTOTENATO DE CÁLCIO), 
NIACINA (NICOTINAMIDA), 
COBRE (SULFATO DE COBRE), 
VITAMINA B1 (TIAMINA 
MONONITRATO), VITAMINA A 
(ACETATO DE RETINILA), 
VITAMINA B6 (CLORIDRATO DE 
PIRIDOXINA), VITAMINA B2 
(RIBOFLAVINA), ÁCIDO FÓLICO 
(ACIDO N-PTEROIL-L-
GLUTÂMICO), IODO (IODETO DE 
POTÁSSIO), VITAMINA K 
(FITOMENADIONA), BIOTINA (D-
BIOTINA), SELÊNIO (SELENATO 
DE SÓDIO), VITAMINA D 
(COLECALCIFEROL), VITAMINA 
B12 (CIANOCOBALAMINA), 
EMULSIFICANTE LECITINA DE 
SOJA E REGULADORES DE 
ACIDEZ HIDRÓXIDO DE 
POTÁSSIO E ÁCIDO CÍTRICO. 

75 LA    
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195 Principal FÓRMULA INFANTIL DE 
SEGMENTO PARA LACTENTES E 
CRIANÇAS DE PRIMEIRA 
INFÂNCIA - PROBIÓTICOS DHA E 
ARA, NUCLEOTÍDEOS: 0 - 6 
MESES. LATA 800G SORO DO 
LEITE DESMINERALIZADO*, 
LACTOSE, OLEÍNA DE PALMA, 
LEITE DESNATADO*, GALACTO-
OLIGOSSACARÍDEOS, ÓLEO DE 
PALMISTE, ÓLEO DE CANOLA 
COM BAIXO TEOR ERÚCICO, 
ÓLEO DE MILHO, CITRATO DE 
CÁLCIO, FRUTO-
OLIGOSSACARÍDEOS, CLORETO 
DE MAGNÉSIO, ÓLEO DE PEIXE 
COM ALTO TEOR DE DHA, 
CLORETO DE CÁLCIO, CITRATO 
DE POTÁSSIO, 2'-0-
FUCOSILACTOSE**, L-
FENILALANINA, L-ASCORBATO 
DE SÓDIO, ÓLEO DE 
MORTIERELLA ALPINA COM ALTO 
TEOR DE ARA, FOSFATO DE 
SÓDIO DIBÁSICO, ÓLEO DE 
GIRASSOL COM ALTO TEOR 
OLEICO, TAURINA, CLORETO DE 
SÓDIO, SULFATO FERROSO, L-
HISTIDINA, MIO-INOSITOL, 
SULFATO DE ZINCO, CITIDINA 5-
MONOFOSFATO***, ACETATO DE 
DL-¿-TOCOFERILA, SAL 
DISSÓDICO DE URIDINA 5-
MONOFOSFATO***, 
BITARTARATO DE COLINA, L-
CARNITINA, NICOTINAMIDA, 
ADENOSINA 5-
MONOFOSFATO***, D-
PANTOTENATO DE CÁLCIO, SAL 
DISSÓDICO DE GUANOSINA 5-
MONOFOSFATO***, SULFATO DE 
COBRE, TIAMINA MONONITRATO, 
ACETATO DE RETINILA, 
CLORIDRATO DE PIRIDOXINA, 
SELENATO DE SÓDIO, D-BIOTINA, 
COLECALCIFEROL, 
CIANOCOBALAMINA, 
EMULSIFICANTE LETICINA DE 
SOJA E REGULADORES DE 
ACIDEZ HIDRÓXIDO DE 
POTÁSSIO E ÁCIDO CÍTRICO. 
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196 Reservada FÓRMULA INFANTIL DE 
SEGMENTO PARA LACTENTES E 
CRIANÇAS DE PRIMEIRA 
INFÂNCIA - PROBIÓTICOS DHA E 
ARA, NUCLEOTÍDEOS: 0 - 6 
MESES. LATA 800G SORO DO 
LEITE DESMINERALIZADO*, 
LACTOSE, OLEÍNA DE PALMA, 
LEITE DESNATADO*, GALACTO-
OLIGOSSACARÍDEOS, ÓLEO DE 
PALMISTE, ÓLEO DE CANOLA 
COM BAIXO TEOR ERÚCICO, 
ÓLEO DE MILHO, CITRATO DE 
CÁLCIO, FRUTO-
OLIGOSSACARÍDEOS, CLORETO 
DE MAGNÉSIO, ÓLEO DE PEIXE 
COM ALTO TEOR DE DHA, 
CLORETO DE CÁLCIO, CITRATO 
DE POTÁSSIO, 2'-0-
FUCOSILACTOSE**, L-
FENILALANINA, L-ASCORBATO 
DE SÓDIO, ÓLEO DE 
MORTIERELLA ALPINA COM ALTO 
TEOR DE ARA, FOSFATO DE 
SÓDIO DIBÁSICO, ÓLEO DE 
GIRASSOL COM ALTO TEOR 
OLEICO, TAURINA, CLORETO DE 
SÓDIO, SULFATO FERROSO, L-
HISTIDINA, MIO-INOSITOL, 
SULFATO DE ZINCO, CITIDINA 5-
MONOFOSFATO***, ACETATO DE 
DL-¿-TOCOFERILA, SAL 
DISSÓDICO DE URIDINA 5-
MONOFOSFATO***, 
BITARTARATO DE COLINA, L-
CARNITINA, NICOTINAMIDA, 
ADENOSINA 5-
MONOFOSFATO***, D-
PANTOTENATO DE CÁLCIO, SAL 
DISSÓDICO DE GUANOSINA 5-
MONOFOSFATO***, SULFATO DE 
COBRE, TIAMINA MONONITRATO, 
ACETATO DE RETINILA, 
CLORIDRATO DE PIRIDOXINA, 
SELENATO DE SÓDIO, D-BIOTINA, 
COLECALCIFEROL, 
CIANOCOBALAMINA, 
EMULSIFICANTE LETICINA DE 
SOJA E REGULADORES DE 
ACIDEZ HIDRÓXIDO DE 
POTÁSSIO E ÁCIDO CÍTRICO. 
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197 Principal FÓRMULA INFANTIL DE 
SEGMENTO PARA: LACTENTES E 
CRIANÇAS DE PRIMEIRA 
INFÂNCIA: INGREDIENTES: 
LACTOSE, ÓLEOS VEGETAIS 
(ÓLEO DE GIRASSOL ALTO 
OLÉICO, ÓLEO DE GIRASSOL, 
ÓLEO DE CANOLA, ÓLEO DE 
PALMA), LEITE DESNATADO*, 
PROTEÍNA CONCENTRADA DO 
SORO DE LEITE*, FIBRAS 
ALIMENTARES (GALACTO-
OLIGOSSACARÍDEOS E 
FRUTOOLIGOSSACARÍDEOS), 
FOSFATO DE CÁLCIO DIBÁSICO, 
CARBONATO DE CÁLCIO, 
CLORETO DE POTÁSSIO, ÓLEO 
DE PEIXE, ÓLEO DE 
MORTIERELLA ALPINA, CLORETO 
DE COLINA, ÁCIDO LASCÓRBICO, 
TAURINA, L-ASCORBATO DE 
SÓDIO, SULFATO FERROSO, 
CASEINATO DE CÁLCIO*, MIO-
INOSITOL, SAL DISSÓDICO DE 
URIDINA 5-MONOFOSFATO, 
SULFATO DE ZINCO, SAL 
DISSÓDICO DE INOSINA 5-
MONOFOSFATO, ACETATO DE 
DL-ALFA TOCOFERILA, 
ADENOSINA 5-MONOFOSFATO, 
CITIDINA 5-MONOFOSFATO, 
NICOTINAMIDA, FOSFATO DE 
POTÁSSIO DIBÁSICO, SAL 
DISSÓDICO DE GUANOSINA 5-
MONOFOSFATO, D-
PANTOTENATO DE CÁLCIO, 
GLUCONATO CÚPRICO, DL-ALFA 
TOCOFEROL, PALMITATO DE 
ASCORBILA, PALMITATO DE 
RETINILA, FOSFATO DE CÁLCIO 
TRIBÁSICO, CLORIDRATO DE 
PIRIDOXINA, CLORIDRATO DE 
CLORETO DE TIAMINA, 
RIBOFLAVINA, SULFATO DE 
MANGANÊS, ÁCIDO N-PTEROIL-L-
GLUTÂMICO, IODATO DE 
POTÁSSIO, FITOMENADIONA, 
SELENITO DE SÓDIO, 
COLECALCIFEROL, D-BIOTINA, 
CIANOCOBALMINA, 
ANTIOXIDANTE MISTURA 
CONCENTRADA DE TOCOFERÓIS 
E EMULSIFICANTES LECITINA E 
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MONO E DIGLICERÍDEOS DE 
ÁCIDOS GRAXOS. CONTÉM 
LACTOSE. NÃO CONTÉM 
GLÚTEN. ALÉRGICOS: CONTÉM 
LEITE E DERIVADOS DE LEITE, DE 
SOJA E DE PEIXE. *FONTE 
PROTEICA. 

198 Reservada FÓRMULA INFANTIL DE 
SEGMENTO PARA: LACTENTES E 
CRIANÇAS DE PRIMEIRA 
INFÂNCIA: INGREDIENTES: 
LACTOSE, ÓLEOS VEGETAIS 
(ÓLEO DE GIRASSOL ALTO 
OLÉICO, ÓLEO DE GIRASSOL, 
ÓLEO DE CANOLA, ÓLEO DE 
PALMA), LEITE DESNATADO*, 
PROTEÍNA CONCENTRADA DO 
SORO DE LEITE*, FIBRAS 
ALIMENTARES (GALACTO-
OLIGOSSACARÍDEOS E 
FRUTOOLIGOSSACARÍDEOS), 
FOSFATO DE CÁLCIO DIBÁSICO, 
CARBONATO DE CÁLCIO, 
CLORETO DE POTÁSSIO, ÓLEO 
DE PEIXE, ÓLEO DE 
MORTIERELLA ALPINA, CLORETO 
DE COLINA, ÁCIDO LASCÓRBICO, 
TAURINA, L-ASCORBATO DE 
SÓDIO, SULFATO FERROSO, 
CASEINATO DE CÁLCIO*, MIO-
INOSITOL, SAL DISSÓDICO DE 
URIDINA 5-MONOFOSFATO, 
SULFATO DE ZINCO, SAL 
DISSÓDICO DE INOSINA 5-
MONOFOSFATO, ACETATO DE 
DL-ALFA TOCOFERILA, 
ADENOSINA 5-MONOFOSFATO, 
CITIDINA 5-MONOFOSFATO, 
NICOTINAMIDA, FOSFATO DE 
POTÁSSIO DIBÁSICO, SAL 
DISSÓDICO DE GUANOSINA 5-
MONOFOSFATO, D-
PANTOTENATO DE CÁLCIO, 
GLUCONATO CÚPRICO, DL-ALFA 
TOCOFEROL, PALMITATO DE 
ASCORBILA, PALMITATO DE 
RETINILA, FOSFATO DE CÁLCIO 
TRIBÁSICO, CLORIDRATO DE 
PIRIDOXINA, CLORIDRATO DE 
CLORETO DE TIAMINA, 
RIBOFLAVINA, SULFATO DE 
MANGANÊS, ÁCIDO N-PTEROIL-L-
GLUTÂMICO, IODATO DE 
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POTÁSSIO, FITOMENADIONA, 
SELENITO DE SÓDIO, 
COLECALCIFEROL, D-BIOTINA, 
CIANOCOBALMINA, 
ANTIOXIDANTE MISTURA 
CONCENTRADA DE TOCOFERÓIS 
E EMULSIFICANTES LECITINA E 
MONO E DIGLICERÍDEOS DE 
ÁCIDOS GRAXOS. CONTÉM 
LACTOSE. NÃO CONTÉM 
GLÚTEN. ALÉRGICOS: CONTÉM 
LEITE E DERIVADOS DE LEITE, DE 
SOJA E DE PEIXE. *FONTE 
PROTEICA. 

 

Valor Total: R$.... (………) 

CONDIÇÕES COMERCIAIS 

Dos Prazos  

a) O Prazo de validade desta proposta comercial é de 60 (sessenta) dias a contar da 

abertura dos envelopes; 

DECLARAÇÕES 

(a) Declara, sob as penas da lei, que os preços cotados incluem todos os custos e despesas 

necessárias ao cumprimento integral das obrigações decorrentes desta licitação; 

(b) Declara que, por ser de seu conhecimento, atende e se submete a todas as cláusulas e 

condições do Edital e Anexos, relativos a licitação supra, bem como às disposições da Lei 

Federal nº 14.133/2021, e demais normas complementares que disciplinam o certame e 

que integrarão o ajuste correspondente, no que lhe for pertinente. 

(c) Declara, sob as penas da lei, que tem condições de executar a quantidade estabelecida 

no prazo assinalado, independentemente dos demais compromissos de fornecimento 

porventura existentes, bem como que fornecerá os produtos de acordo com as 

especificações técnicas (Anexo I do Edital). 

 
 

________________________ 
Assinatura e identificação 

(Representante legal/procurador da licitante) 
(Nome/RG/CPF/Cargo-Função) 
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